



اساتید، کارشناسان و ... باز است، یادآوری کرد: بیش از ۸۰ درصد افرادی که اعلام آمادگی کردند حداقل مدرک کارشناسی ارشد دارند و این به معنای وجود یک پتانسیل خوب در کمیسیون ها است. این عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه معتقد است کمیسیون های اتاق باید ارتباط خود را هم با مسئولین دستگاه های اجرایی برای اطلاع از قوانین روز بیشتر کنند و هم با نمایندگان مجلس نیز تعامل بیشتری داشته باشند و به آنها خوراک کارشناسی بدهند. ترابی از فاصله بین مدیران اجرایی با دانشگاهیان به عنوان یک مشکل یاد کرد و ادامه داد: باید با استفاده از پتانسیل کمیسیون ها امکان تعامل نزدیک این دو بخش فراهم شود. وی با بیان اینکه با ارائه مطالب تکراری در کمیسیون ها خودداری شود، خاطرنشان کرد: ابتدا باید دقیقا بدانیم چه چیزی می خواهیم و بعد آن را با اولویت بندی در کمیسیون ها مطرح کنیم.

دکتر سهراب دل انگیزان مشاور اقتصادی اتاق بازرگانی نیز در این نشست در خصوص قانون بهبود فضای کسب و کار عنوان کرد: این قانون در مجموع خوب است اما در دو بخش نقص دارد، یکی فروش واحدهای دارای بدهی که با ۲۰ درصد قیمت واقعی واحد انجام می شود و خود صاحب واحد نیز نمی تواند در مزایده شرکت کند و دیگر اینکه برای استمهال نیز شرایطی در نظر گرفته که برای واحدهای تولیدی گیرهای بعدی ایجاد می کند.

وی در بخش دیگر سخنان خود در خصوص کمیسیون های اتاق نیز گفت: این کمیسیون ها می توانند به شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی نیز مشاوره کارشناسی دهند زیرا بسیاری از خروجی های شورای گفت و گو در نهایت هم در استان قابلیت اجرایی دارد و هم بعضا به اتاق تهران ارجاع می شود.

مشاور اقتصادی اتاق بازرگانی با بیان اینکه کمیسیون های اتاق باید مسئله محور باشند و گرنه به بی راه می روند، بر لزوم استفاده از نیروی ادارات در این کمیسیون ها تاکید کرد تا ابتدا طرح موضوعی دقیق صورت گیرد و بعد برای آن راهکار در نظر گرفته شود. دل انگیزان ادامه داد: موضوع دیگری که باید مد نظر قرار گیرد این است که به زودی نتیجه مذاکرات هسته ای مشخص می شود که شرایط کشور را در بسیاری از زمینه ها تغییر خواهد داد، از جمله بورس، ارز، نفت و ... حتما باید برای آن برنامه داشته باشیم.

در ادامه کیومرث سهیلی از دیگر مشاوران اقتصادی اتاق کرمانشاه نیز گفت: قانون رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و کار آنقدر قید و بند دارد که در نهایت کمکی به واحدهای تولیدی نخواهد کرد. وی افزود: چون کلیات این قانون تصویب شده باید در قالب آیین نامه ها نواقصی که دارد رفع شود.

مشاور اتاق کرمانشاه در خصوص کمیسیون های اتاق نیز خاطرنشان کرد: باید مسائلی که در کمیسیون ها مطرح می شود بر اساس مشکلات روز فعالین اقتصادی و با حضور اساتید و دانشگاهیان باشد.

سهیلی معتقد است این مسائل می تواند حتی به موضوع پروژه ها و پایان نامه های دانشگاهی تبدیل شود تا کار کارشناسی و پژوهشی بیشتری

داخلی کشور هم آسان شود تا با برداشته شدن تحریم ها، سرمایه وارد کشور ما گردد.

کاشفی قانون رفع موانع تولید را قانونی مثبت ارزیابی کرد که تنها مشکل آن بندها و آیین نامه های فراوان است که می تواند اجرای آن را با مشکل مواجه کند.

وی نرخ صفر مالیاتی برای واحدهای جدید، کاهش تدریجی اموال بانک ها، به خط کردن بدهکاران تامین اجتماعی و ... را از جمله مزایای این قانون برشمرد و تصریح کرد: این قانون در بخش هایی مانند استمهال برای واحدهای تولیدی هم نواقصی دارد.

رئیس اتاق کرمانشاه در بخش دیگر از تشکیل مرکز پژوهش ها و مطالعات اتاق کرمانشاه و فعال کردن کمیسیون های اتاق به عنوان دو اقدام شاخص هیات نمایندگان دوره هشتم یاد کرد و افزود: قرار است در کمیسیون ها از دانشگاهیان، نخبگان اقتصادی، صاحب نظران و اعضای اتاق نیز استفاده شود که فراخوان عمومی در این خصوص داده شده است و استقبال خوبی هم صورت گرفته و از مسئولین استان و دانشگاهیان حدود ۱۰۰ نفر ثبت نام کردند.

کاشفی بخش کمیسیون ها و مرکز مطالعات اتاق را مکمل یکدیگر خواند و گفت: مرکز مطالعات و پژوهش ها با حضور در مباحث آموزش، مشاوره و پژوهش، خوراک کارشناسان کمیسیون ها را تامین می کند و در کمیسیون ها نیز مسائل و آیین نامه های روز مطرح، بررسی و اولویت بندی می شود تا هر کدام که نیاز است، چکش کاری شود.

وی معتقد است با چنین اقداماتی و همچنین استفاده از افراد صاحب نظر می توان برنامه توسعه اقتصادی استان را در اتاق تدوین کرد، زیرا چشم همه به بخش خصوصی است.

به گفته این مسئول فعالیت مرکز پژوهش و مطالعات اتاق حتی می تواند بر شورای گفت و گو نیز تاثیر مثبت بیشتری داشته باشد و این شورا را بیش از گذشته موفق و اثرگذار کند و بتوانیم برگزاری مستمر این شورا را از سر بگیریم.

کاشفی اظهار کرد: نتایج و مصوباتی که از شورای گفت و گوی استان خارج می شود حداقل در بعد استانی قابلیت اجرا شدن دارد و حتی می توانیم مسائل کشوری را نیز به اتاق ایران منعکس کنیم.

در ادامه ناصر گلی، دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق کرمانشاه نیز با اشاره به اینکه این پنجاه و یکمین نشست حلقه های مفقوده و اولین نشست در دوره جدید است، گفت: برگزاری مستمر این نشست ها در دور جدید با جدیت دنبال می شود.

وی از تقویت کمیسیون های شش گانه اتاق و ایجاد مرکز پژوهش ها و مطالعات به عنوان دو اقدام بسیار مهم در این دوره یاد کرد که باعث استفاده از ظرفیت بخش کارشناسی، اساتید و صاحب نظران می شود.

بابک ترابی عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه نیز گفت: اتاق بازرگانی می توان برای پیشرفت اقتصادی استان برنامه ارائه دهد و هر قدر کمیسیون های اتاق قوی، تخصصی و کارشناسی تر باشند، نظرات کارشناسی اتاق که باید در تصمیم گیری های استان لحاظ شود موفق تر است.

وی با بیان اینکه درهای کمیسیون های اتاق برای ورود دانشگاهیان،



نخواهد شد زیرا نه منابع و نه ساز و کار مشخصی برای آن مطرح نشده است.

وی با اشاره به اینکه دوران تغییرات بزرگ پس از مذاکرات در پیش است و حداقل ۶ ماه فرصت داریم، افزود: اگر برای این دوران برنامه نداشته باشیم عقب خواهیم ماند زیرا بسیاری از شاخص ها تغییر خواهد کرد. این فعال اقتصادی از کمیسیون ها هم خواست مباحث خود را در قالب پروژه مطرح کنند تا در نهایت ورودی و خروجی مستندی داشته باشد و حتی برای آن دبیرخانه تعریف کنند.

**کاشفی در صبحانه کاری اتاق کرمانشاه گفت: امیدواریم در دوره جدید شاهد بروکرسی پیچیده در سازمان مدیریت نباشیم**



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، سومین جلسه هیئت نمایندگان دوره هشتم اتاق کرمانشاه با حضور مشاورین و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمانشاه در غالب صبحانه کاری در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد.

کیوان کاشفی در این نشست با ابراز خوشحالی از احیاء سازمان مدیریت، اظهار کرد: در طلایی ترین دوران کشور که بیشترین درآمد را داشتیم، بدلیل نداشتن متولی برای برنامه ریزی، درآمدها با دید منطقی توزیع نشد و به نوعی هدر رفت.

رئیس اتاق کرمانشاه با بیان اینکه خوشحالیم که در دولت جدید این سازمان احیاء شد، گفت: یکی از مشکلات این سازمان در دوره گذشته بروکرسی شدید حاکم بر سازمان بود که امیدواریم در دوره جدید فعالیت این سازمان این مشکل مرتفع شود.

کاشفی افزود: سازمان مدیریت همواره بی طرفی خود را حفظ کرده و درگیر مسائل سیاسی نشده که انتظار داریم در دوره جدید فعالیت نیز همین رویه را داشته باشد.

رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه در ادامه با بیان اینکه در گذشته محور توسعه استان بخش کشاورزی بود که به علت بحران آب کم رنگ شده و اخیراً تجارت بمنوان محور توسعه استان مطرح است، گفت: نباید تنها به یک بخش تکیه کنیم و باید بخش های صنعت، معدن، و گردشگری نیز مورد توجه قرار گیرد. البته همه بخش ها باید دید صادرات محور داشته باشند.

کاشفی همچنین با بیان اینکه به آمار و اطلاعات دقیق در همه حوزه ها

روی آن صورت گیرد.

سعید عبدالمالکی مشاور صنعتی اتاق کرمانشاه نیز با بیان اینکه قانون رفع موانع تولید مزایا و معایبی دارد، تصریح کرد: به هر حال وجود این قانون از نبود آن بهتر است.

وی از کمیسیون های اتاق هم خواست نشست های مستمری با ادارات و دستگاه ها داشته باشند تا از قوانین و مسائل روز آگاه شوند و بتوانند آن را در اختیار فعالین اقتصادی قرار دهند.

مشاور صنعتی اتاق کرمانشاه اظهار کرد: کمیسیون ها حتی می توانند با نمایندگان مجلس و اتاق ایران نیز در ارتباط باشند و موضوعات خود را به آنها منتقل کنند و البته پل های تخصصی مستمری هم برای فعالین اقتصادی استان و حتی اصناف در نظر بگیرند چون بسیاری از آنها از مسائل روز بی اطلاع هستند.

در ادامه سمیه حیدری مسئول مرکز خدمات سرمایه گذاری استان نیز از کمیسیون های اتاق به عنوان ویتترین بخش خصوصی یاد کرد که باید با بخش دولتی در تعامل باشند.

وی با انتقاد از خودمحوری و عملکرد انفرادی که در برخی از حوزه ها حاکم شده خواستار تعامل بیشتر بخش ها با هم شد تا خروجی آن جذب سرمایه و توسعه بیش از پیش سرمایه گذاری در استان باشد.

حیدری عنوان کرد: قانون رفع موانع تولید نیز مانند بسیاری از قوانین کشور یک قانون کلی است که تکلیف قانون های پیش از خود را نیز مشخص نکرده است.

عبدالرضا بیژندی از دیگر مشاوران اتاق نیز خواستار نگاهی عمیق تر به قانون رفع موانع تولید به عنوان یک نقطه عطف برای بخش تولید کشور شد تا بتوان از فرصت هایی که در این قانون پیش بینی شده به نفع استان استفاده کرد.

وی در خصوص نشست های حلقه های مفقوده نیز عنوان کرد: باید رویکرد این نشست ها به گونه ای باشد که خروجی مناسب با ضمانت اجرایی داشته باشد.

این مشاور اتاق بازرگانی با بیان اینکه کمیسیون ها هم باید خروجی اجرایی داشته باشند، ادامه داد: تنها با این روش است که بخش خصوصی می تواند در فضای اقتصادی که بیش از ۹۰ درصد آن در اختیار دولت است عرض اندام کند.

ابراهیم رحیم زاده مدیر گروه صنایع دانشگاه آزاد کرمانشاه نیز در این نشست خواستار همکاری بیشتر بخش اقتصادی با دانشگاه برای اجرای پروژه های اقتصادی شد.

وی معتقد است حتی می توان در این خصوص سمینارهایی هم برگزار کرد که در آن مقالات حتی از استان های دیگر هم ارسال شود و بتوان حداکثر استفاده را پتانسیل اسایتد و دانشگاهیان در حوزه پژوهش برد.

سیروس کوهستانی، یکی از فعالان اقتصادی استان اظهار کرد: قانون رفع موانع تولید به دلیل حجم بندهای زیادی که دارد در نهایت اجرایی





کرمانشاه از تبلور اتاق کرمانشاه به عنوان شاخه بخش خصوصی یاد کرد و گفت: همه ی اتحادیه ها، تشکل ها، کنسرسیوم ها و شوراهای استان همواره در اتاق حضور داشته و فعالیت می نمایند.

وی با اشاره به فقرحمایت از جامعه کارشناسی و برند دار شدن کارشناسان کرمانشاهی، گفت: کارشناسان فعال و خبره زیادی در استان داریم اما تا زمانی که در استان هستند؛ دیده نمی شوند.

گلی اذعان کرد: بزرگترین نهاد آموزشی اقتصاد بخش خصوصی استان، اتاق کرمانشاه بوده و در آموزش بهترین برندها را داریم.

دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق کرمانشاه از اتاق بازرگانی کرمانشاه به عنوان بازوی فکری برای سازمان مدیریت و برنامه ریزی یاد کرد.

سمانه درخشیده، مشاور اتاق کرمانشاه با بیان اینکه ما در استان زیرساخت ها و مواهب الهی فراوانی داریم گفت: عدم مدیریت و برنامه ریزی درست باعث توسعه نیافتگی استان در حد معمول شده است.

وی ادامه داد: با برنامه ریزی منسجم و دراز مدت و تلاش بخش خصوصی راه توسعه در استان هموار خواهد شد و باید همواره مدنظر داشته باشیم که برنامه بر بودجه مقدم است.

شهردار باوندپور، عضو هیئت نمایندگان اتاق کرمانشاه نیز در این جلسه از نبود هویت شغلی برای کشاورزان سخن گفت و افزود: کرمانشاه قطب کشاورزی ایران است و در دو محصول نخود و دام زنده دارای برند صادراتی است.

بابک ترابی، عضو هیئت رئیسه اتاق کرمانشاه از چگونگی احیا شدن سازمان مدیریت و برنامه ریزی سخن گفت و یادآور شد: باید برنامه های صحیح و مدون برای بودجه ها تعریف شده و برنامه های توسعه استان روشن و دقیق باشد.

### برگزاری همایش بزرگ "رازهای بازارهای فردا" در اتاق کرمانشاه



همایش رازهای بازارهای فردا با حضور جمعی از بازرگانان، صنعتگران، اساتید دانشگاه، دانشجویان و فعالین اقتصادی استان در محل سالن اجتماعات اتاق برگزار شد.

نیاز داریم، گفت: در مرکز پژوهش های اتاق کرمانشاه به این امر توجه ویژه می شود.

طهمورث الیاسی رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمانشاه نیز در این نشست با تاکید بر لزوم نهادینه کردن برنامه ریزی در کشور، گفت: باید تمام امور را طبق برنامه و در یک چارچوب تعریف شده شروع و به اتمام برسانیم.

وی با مهم دانستن سرمایه فکری و انسانی، گفت: کشورهای پیشرفته بهای بیشتری به این سرمایه می دهند و ما هم باید برای نیروی انسانی بعنوان سرمایه واقعی کشور ارزش بیشتری قائل شویم.

وی نبود نیروی متخصص در ادارات را از مشکلات موجود دانست که باید با آموزش به توانمندسازی این نیروها پرداخت.

الیاسی به سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز اشاره کرد و گفت: در این سیاست ها لزوم توجه به برنامه ریزی به خوبی دیده شده است.

وی با تاکید بر افزایش تعامل بخش دولتی و خصوصی، گفت: درهای سازمان مدیریت به روی همه باز است و در نظر داریم در سازمان یک مجمع مشورتی تشکیل داده و از نظر کارشناسان و دانشگاهیان بهره ببریم که در آن مجمع از نظرات هیات نمایندگان و مشاوران اتاق بازرگانی نیز استفاده خواهیم کرد.

سهراب دل انگیزان، مشاور اقتصادی اتاق کرمانشاه با بیان اینکه مرجع گفتمان نخبگی و نخبگان اتاق، سازمان مدیریت و برنامه ریزی است، گفت: این سازمان باید اتاق فکری برای حل مشکلات اقتصادی تشکیل دهد چرا که دیوار عدم گفتمان باعث حل نشدن خیلی از مسائل گردیده است.

وی ادامه داد: یکی از راهکارهای مبارزه با عوامل محدودکننده تولید ایجاد رابطه ی نزدیک بین متخصصین دانشگاهی و متولیان بخش های تجارت، صنعت، بازرگانی، معدن و ... است.

دل انگیزان افزود: یکی از حلقه های مفقوده در حوزه اقتصاد کشور ضعف سیستم بازرگانی و نتوانستن در فروش است.

مشاور اقتصادی اتاق از طرح "نوبازرگانان" به نیکی یاد کرد و ادامه داد: در اجرای این طرح قصد داریم بازرگانان نوپا را تربیت و با دانش، انتظارات و فن آوری های جدید آشنا سازیم.

علیرضا بیژندی، مشاور صنعتی اتاق کرمانشاه نیز معتقد است سازمان مدیریت و برنامه ریزی باید همکاری های بیشتری با سازمان های بین المللی مثل UNIDO داشته باشد.

وی ادامه داد: باید شاخص ها و آمار و اطلاعات استان کرمانشاه مثل نرخ بیکاری، واحدهای صنعتی فعال و ... به روز شده تا به توسعه استان کمک نماید.

بیژندی درخواست کرد با همکاری اتاق و سایر نهادهای ذیربط کارگروهی برای اجرای قانون رفع موانع تولید ایجاد شود چراکه این امر میتواند محرکی برای اقتصاد استان باشد.

عبدالناصر گلی، دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق



دارند. وی معتقد است باید بازار به ما بگوید چه محصولی با چه کیفیتی تولید کنیم. محمدی فر با اشاره به اینکه امروز مرز بازارها از بین رفته، تصریح کرد: باید در بازاریابی جهانی باشیم و جهانی عمل کنیم. این کارشناس در ادامه سخنان خود با بیان اینکه در استان کرمانشاه هم نباید فقط به بازار عراق محدود شویم، گفت: اکنون ۹۲ درصد صادرات ما به آسیا و ما بقی به اروپا، آمریکا و اقیانوسیه است و این یعنی باید برای حضور در بازارهای دیگر هم برنامه داشته باشیم. محمدی فر در ادامه در خصوص مراحل گزینش و ورود به یک بازار نیز افزود: ابتدا باید بازار را شناسایی کنیم، سپس تقسیم بندی بازار، ارزیابی جذابیت های آن و بعد تعیین بازار هدف و تولید و ارائه محصول به آن بازار را داشته باشیم.

### دیدار جمعی از بازرگانان و صنعت گران استان کرمانشاه با مشاور عالی صندوق نوآوری و شکوفایی



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، عصر دیروز (۲۷ خرداد) جمعی از بازرگانان و صنعت گران استان کرمانشاه با مشاور عالی صندوق نوآوری و شکوفایی در خصوص شرکت های دانش بنیان دیدار و گفتگو داشتند.

دکتر محمد حسین صادقی مشاور عالی صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره شرایط خاص اقتصادی کشور از جمله تحریم ها، رشد منفی اقتصادی که به منفی ۶.۵ رسیده بود، تورم افسار گسیخته، وابستگی زیاد به بودجه نفت و خام فروشی، جمعیت بالای جوانان بیکار و ... افزود: دولت تدبیر و امید با نگاه ویژه ای که به بخش خصوصی دارد و با پای کار آوردن بخش خصوصی و اقداماتی که انجام داد توانست بخش زیادی از این مشکلات را مدیریت کند. وی ادامه داد: اگرچه کشور ما دارای مزیت های فراوانی از جمله نفت، معادن، موقعیت ژئوپولیتیک، ۴.۵ میلیون جوان تحصیل کرده و ... است اما همه اینها به تنها عامل توسعه اقتصادی نیست و باید برای رسیدن به رشد اقتصادی مستمر تولیدات ما مبتنی بر دانش فنی و دارای قدرت رقابت باشند تا بتوانیم روز به روز فروش خود را افزایش دهیم.

به گفته این مسئول آنچه که از نفت برای ما مهمتر است بازار ۸۰ میلیونی مصرف کننده در کشور است که از آن غافل بودیم و در اختیار کشورهای دیگر قرارش دادیم در حالیکه کشورهای دیگر بازار خود را حمایت می کنند.

صادقی با اشاره به اینکه تا بازار نباشد هیچ کاری نمی توان کرد، گفت:

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، دکتر وحید نثایی دکترای بازاریابی بین الملل و عضو هیئت علمی پهل های تخصصی مدیریت و بازاریابی در این همایش گفت: یکی از مهمترین نکاتی که باید در بازاریابی مد نظر قرار گیرد خلاقیت و نوآوری است.

وی با بیان اینکه برای بازاریابی درست باید بازارهای پیش رو و چالش های آن را شناسایی کنیم، یادآوری کرد: یکی از مهمترین مشکلات ما در بازاریابی عدم شناخت بازار است.

این مشاور برندهای معروف کشور با اشاره به اینکه در بازاریابی حرفه ای باید محصولات دانش بنیان نیز دیده شوند، افزود: ما اکنون دچار سردرگمی در عرضه و بازاریابی در حوزه محصولات دانش بنیان هستیم.

نثایی در بخش دیگری از سخنان خود نادیده گرفتن اقتصاد سبز را از دیگر مشکلات بازاریابی کنونی برشمرد و تصریح کرد: باید در بازاریابی اقتصاد سبز، مدیریت سبز، تامین زنجیره و توجه به نیازهای زیست محیطی نیز مد نظر قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: باید در مباحث بازاریابی دغدغه سلامت مشتریان نیز مد نظر قرار گیرد.

این دکترای بازاریابی معتقد است در بازاریابی حرفه ای باید "اما و اگر و ای کاش های مشتری" مورد توجه قرار می گیرد.

نثایی در ادامه داشتن خلاقیت و پویایی را از مهمترین الزامات بازاریابی دانست و عنوان کرد: نباید بخش هایی که سود زیاد از آن حاصل می شود را نادیده بگیریم.

به گفته این کارشناس برای ورود موفق به بازار باید دید قوی داشت و فرصت هایی که دیگران نمی بینند را دید و بعد برای آن برنامه ریزی کرد.

وی اظهار کرد: توجه به موقعیت جغرافیایی، اقلیمی، مذهبی، اعتقادی و حتی سواد مردم یک منطقه برای ورود به بازار آن منطقه ضروری است.

نثایی بر لزوم تدوین استراتژی مدون برای بازاریابی تاکید کرد و گفت: باید فرهنگ مردم در کشور هدف، محصولاتی که مصرف می کنند، شرکت هایی که در آن کشور فعالیت دارند و آنچه که مردم و در نهایت بازار را در یک کشور هدف بازاریابی تحت تاثیر قرار می دهد بشناسیم.

در ادامه این همایش یوسف محمدی فر دکترای مدیریت بازرگانی که دیگر سخنران این همایش بود، با ارائه مطالبی در خصوص مفاهیم بازاریابی، گفت: بازاریابی فقط به معنای فروش و پیدا کردن مشتری نیست بلکه به معنای مدیریت بازار است.

وی از بازاریابی به عنوان یک علم یاد کرد و ادامه داد: این علم باید از شناخت مشتری آغاز شود.

محمدی فر با اشاره به اینکه اکنون فضای کنونی کشور ما رقابتی نیست، تصریح کرد: در آینده با ورود شرکت های سرمایه گذار این فضا رقابتی می شود و باید برای آن برنامه ریزی داشت.

این دکترای مدیریت بازرگانی خاطرنشان کرد: باید در نگرش به مسائل بازاریابی تغییر ایجاد کنیم، کسانی که دید سنتی دارند همیشه به تولید نگاه می کنند اما افرادی که دید مدرنی دارند به بازاریابی و فروش توجه





به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، نلسون حضرتی، نایب رئیس اتاق کرمانشاه در نشست خبری که به مناسبت روز ملی صنعت و معدن برگزار شد، گفت: حل مشکلات صنعت کشور نیازمند تفکر عاشقانه است و با قانون، بخشنامه، افتتاحیه و ... درست نمیشود.

وی با اشاره به توجه ویژه دولت تدبیر و امید به حوزه صنعت تصریح کرد: اگرچه این توجه امید بخش حل مشکلات بخش صنعت است اما باید آثارش را هم دید نه اینکه تنها در حد عدد و آمار باقی بماند.

نایب رئیس اتاق کرمانشاه حل مشکلات بخش صنعت را نیازمند توجه دولت و حمایت آن از بخش خصوصی دانست و افزود: تنها خواسته بخش خصوصی از دولت حمایت است و باید به صنعتگران امید داد تا بتوانند کار کنند.

حضرتی عدم حمایت از صنعتگر را ظلم خواند و یادآور شد: صنعتگر به جای اینکه پول خود را وارد کارهای سیاه مانند واسطه گری کند تمام زندگی اش را می گذارد و صنعت و تولید راه می اندازد.

عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه ادامه داد: اگر صنعت خوب حمایت شود و بویا باشد سایر بخش ها مانند معدن و تجارت را نیز به حرکت وا می دارد اما باید برای فعال شدن آن زیاد کار کرد.

حضرتی گفت: البته راه صنعت پرفراز نشیب، سخت و هزینه بر است و برای ایجاد هر یک شغل در بخش صنعت ۱۰۰ میلیون تومان سرمایه نیاز است.

وی در ادامه با بیان اینکه صنعت در ایران جوان است و حدود ۸۰ سال عمر دارد، افزود: با این حال ما در گذشته صنایعی مانند نساجی، ایران خودرو، کفش ملی و ... را داشته ایم که بسیاری از آنها در بعد بین المللی مطرح بودند و حتی صادرات به اروپا داشتند.

نایب رئیس اتاق کرمانشاه به پتانسیل های فراوان کشور ایران هم اشاره کرد و اظهار داشت: ۱۰ درصد منابع مالی جهان و بخش قابل توجهی از ذخایر نفت و گاز در کشور ما واقع شده پس نباید با این شرایط آمار واردات بالا برود بلکه باید صادرات محور باشیم.

حضرتی در ادامه از اتاق بازرگانی به عنوان اولین نهاد مدنی اقتصادی کشور یاد کرد که سابقه ای ۱۳۰ ساله دارد و هدف آن نیز تسهیل کار تجار و صنعتگران بوده است و تاریخ تاسیس آن نیز در کرمانشاه به سال ۱۳۰۰ بازمی گردد.

وی خاطرنشان کرد: اتاق کرمانشاه در این ۹۴ تنها به دنبال توسعه بوده است نه منافع و نگاه فردی.

باید به سمت تولیدات فناورانه با رویکرد صادراتی رویم. مشاور عالی صندوق نوآوری و شکوفایی معتقد است برای حمایت از بازار داخل نیازمند فرهنگسازی برای مردم، ثبات در قوانین، بهبود فضای کسب، مبارزه با فساد و انضباط مالی و از همه مهمتر برقراری ارتباط بین مراکز دانشگاهی و مراکز صنعتی هستیم.

وی حمایت از شرکت های دانش بنیان را گامی در این راستا دانست و تصریح کرد: ما از این شرکت ها حمایت می کنیم و به آنها تسهیلات می دهیم و آنها نیز باید به سمت افزایش مهارت، ارتقا کیفیت و دوری از مدرک گزایی بروند زیرا اکنون اقتصاد دانش بنیان محور توسعه پایدار در همه کشورها است.

صادقی با بیان اینکه اکنون وضعیت خوبی در اقتصاد دانش بنیان نداریم، عنوان کرد: شرکت ها باید به سمت افزایش رقابت و کاهش هزینه بروند.

مشاور عالی صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به تصویب قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان در سال ۸۹ و عمر حدود ۱.۵ ساله صندوق نوآوری و شکوفایی، اظهار کرد: این صندوق در سه سال اول سالانه ۱۰۰۰ میلیارد تومان بودجه دارد و پس از آن هر سال ۰.۵ درصد از بودجه عمرانی کشور به این صندوق اختصاص می یابد و به علاوه افراد شاخصی چون وزرا عضو هیات امنای آن هستند.

وی حمایت از شرکت های دانش بنیان از آغاز مرحله تجاری سازی را وظیفه اصلی این صندوق دانست و تاکید کرد: ارائه تسهیلات با ۸ درصد سود زیر نرخ سود بانکی، پذیرش سرمایه گذاری ریسک پذیر، بیمه کردن دانش و محصولات، سرمایه گذاری و مشارکت، خرید سهام شرکت ها و ... نیز از دیگر کارکرد ما است.

صادقی با بیان اینکه در سال ۹۲ ما تنها ۵۰ شرکت دانش بنیان داشتیم، افزود: اکنون تعداد آنها به ۱۵۰۳ مورد رسیده که ۶۵ درصد آنها شرکت های کوچک و نوبنیاد، ۳۰ درصد شرکت های معمولی و مابقی صنایعی هستند که گاهی کار دانش بنیان انجام می دهند.

این مسئول با اشاره به شرایط شرکت ها برای استفاده از تسهیلات و سقف تسهیلات، افزود: تا کنون ۸۸۵ شرکت به ما طرح دادند که ۵۴۵ طرح پذیرفته شده و ۱۲۵ میلیارد تومان اعتبار آنها است.

وی در پایان صندوق نوآوری و شکوفایی را بزرگترین صندوق پس از صندوق توسعه ملی دانست و تاکید کرد: ما به لحاظ بودجه مشکل نداریم و چون نمی خواهیم فقط مرکز و برخی از استان های بزرگ از آن استفاده کنند سفر خود را به سایر استان ها شروع کردیم.

در ادامه بابک ترابی عضو هیات نمایندگان اتاق کرمانشاه ابراز امیدواری کرد بتوان از امکاناتی که این صندوق فراهم کرده برای توسعه اقتصادی پایدار در کرمانشاه استفاده کرد.

وی گفت: تقاضا داریم این صندوق در بحث ورود تکنولوژی و تزریق دانش فنی به صنایع ما نیز تسهیل گری کند چون ما صنایع بزرگ مادر در کرمانشاه نداریم و نیازمند توسعه هستیم.

**به مناسبت روز ملی صنعت و معدن؛ نشست خبری با حضور اعضای ستاد گرامیداشت این روز برگزار شد**



داشته باشد.

وی خواستار توجه ویژه به بازار عراق و سوریه که برای ۵۰ سال بازار مصرف هستند شد و تاکید کرد: ترکیه اکنون در حال تلاش برای تصاحب این بازار است.

دبیر کل خانه صنعت و معدن کرمانشاه با اشاره به اینکه برای صنعتی شدن استان، خود مردم نیز باید پای کار بیایند و فرهنگ کار اصلاح شود زیرا در بسیاری از استان های دیگر که امکانات و پتانسیل کمتری هم از ما دارند به خوبی در بسیاری از حوزه ها کار شده است.

دانش نیا ادامه داد: امکانات و توان دولت محدود است و خود مردم هم باید با سخت کوشی پای کار بیایند و سرمایه گذاران در حوزه صنعت و معدن ورود کنند نه اینکه تنها به فکر ایجاد مغازه و واحد صنعتی باشند. وی با اشاره به تحریم های شدید و فرار سرمایه های ناشی از آن، گفت: این امر باعث ورود سرمایه به بازارهای واسطه ای شد و حالا شاهد رکود در کشور هستیم.

این مسئول از فعال شدن واحدهای راکد به عنوان یک اقدام مثبت اما سخت یاد کرد و گفت: فعال کردن یک واحد راکد به اندازه احداث پنج واحد جدید سخت است.

### در سالروز گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن؛ از صنعت گران و معدن کاران نمونه استان کرمانشاه تجلیل شد



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، شامگاه پنجشنبه ۱۱ تیر طی مراسمی از صنعت گران و معدن کاران نمونه استان کرمانشاه در محل سالن اجتماعات کارخانه قند بیستون، تجلیل شد.

باید پای سرمایه گذاران داخلی و خارجی را به بخش معدن باز کنیم

محمد عارف ابراهیمی، رئیس خانه معدن استان کرمانشاه، معدن را بخش مهم و جدایی ناپذیر اقتصاد کشور دانست که مواد اولیه صناعی از جمله سیمان، پتروشیمی، کاشی، صنایع ذوب و ... را تامین می کند. وی ادامه داد: بر اساس آمارها در ایران ۶۸ نوع ماده معدنی کشف شده که ذخیره قطعی آنها ۴۰ میلیارد تن و ذخیره احتمالی نیز ۵۷ میلیارد تن برآورد شده است و بر اساس آمارهای که ایمیدرو داده ارزش این ذخایر معدنی ۷۰۰ میلیارد دلار است.

به گفته این مسئول ایران اگرچه یک درصد جمعیت جهان را دارد اما صاحب هفت درصد ذخایر معدنی دنیا است.

رئیس خانه معدن کرمانشاه با اشاره به وجود ۵۴۰۰ واحد معدنی در کشور

این مسئول با اشاره به آغاز فعالیت دور جدید اتاق کرمانشاه، تصریح کرد: در این دوره کمیسیون های شش گانه شامل گردشگری، صنعت و معدن، کشاورزی، سرمایه گذاری، کمیسیون بازرگانی، حمل و نقل و ترانزیت و داوری و حل اختلافات می باشد.

نائب رئیس اتاق کرمانشاه ادامه داد: ما پنج تشکل شورای ملی خود، اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان دام زنده، صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی، انجمن ارگانیک و کانون کارآفرینان را نیز داریم.

در ادامه این نشست مهندس رضا رحیمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشاه از وجود ۸۳۰ واحد صنعتی دارای پروانه بهره برداری در استان با ۳۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه و ۲۸ هزار و ۹۰۰ نفر اشتغالزایی در استان خبر داد.

وی گفت: در استان ۲۵۰ واحد راکد هم داشتیم که از این تعداد ۴۱ واحد را فعال کردیم و فعال کردن سایر واحدها را نیز در دستور کار داریم.

به گفته این مسئول قرار است به مناسبت هفته صنعت و معدن ۱۷ واحد دیگر با ۱۰۵ میلیارد تومان سرمایه و ۲۸۰ نفر اشتغالزایی در استان افتتاح شود.

رحیمی اظهار کرد: اکنون ۲۶۱ فقره پروانه بهره برداری با ۲۸۰۰ نفر اشتغالزایی نیز در بخش معدن داریم و برای فراوری واحدهای معدنی نیز برنامه های خوبی داریم.

رئیس سازمان صنعت، معدن کرمانشاه اظهار کرد: با توجه به تلاش های صورت گرفته سال گذشته کرمانشاه از نظر رشد سرمایه گذاری جز استان های برتر و قطب های اقتصادی کشور بود و البته بنا داریم طی یک سال آینده تعداد واحدهای صنعتی استان را به ۱۰۰۰ واحد با عدد صادرات یک میلیارد دلار برسانیم.

شاهپور قنبری مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان نیز با اشاره به شناسایی ۱۰ خوشه صنعتی در استان، افزود: دو خوشه فرش و محصولات پتئی اجرا شده و چهار خوشه دیگر در دست انجام است.

وی بیان کرد: سال گذشته افتتاح شهرک صنعتی ثلاث و شهرک مرزی قصرشیرین را داشتیم که با افتتاح آنها تعداد مناطق و شهرک های صنعتی استان به ۲۱ منطقه با مساحت ۲۲۹۰ هکتار رسید.

به گفته این مسئول اکنون ۳۱۲ واحد صنعتی استان در این شهرک ها مستقر هستند.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی کرمانشاه در ادامه از ورود ۳۲۷ لیتر در تانیه آب به شهرکها و نواحی صنعتی استان و ۲۳۴ مگاوات برق به این مناطق خبر داد و اظهار کرد: ۱۲ شهرک دارای گاز هستند و خطوط داخلی پنج شهرک نیز اجرا شده و ۱۳ شهرک نیز دارای تلفن هستند و خطوط داخلی چهار شهرک نیز ایجاد شده است.

قنبری ادامه داد: شش شهرک صنعتی استان نیز دارای تصفیه خانه فاضلاب است و در مجموع ۷۸ درصد واحدهای دارای پروانه به تصفیه خانه مجهزند.

در ادامه محمد دانش نیا دبیرکل خانه صنعت و معدن استان کرمانشاه نیز گفت: کرمانشاه می تواند در بخش صنعتی ۲۰۰ هزار نفر اشتغال





که اکثر آنها معادن کوچک هستند، یادآوری کرد: به علاوه ما ۳۵۰۰ معدن شن و ماسه نیز در کشور داریم.

ابراهیمی تصریح کرد: ۶۲۰ هزار نفر در حوزه معدن و صنایع وابسته به آن در کشور در حال فعالیت هستند و سالیانه ۴۵۰ میلیون تن مواد معدنی از کشور استخراج می‌شود.

وی بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی افق ۱۴۰۴ ایران باید در حوزه معدن قدرت اول منطقه باشد، گفت: متأسفانه از این برنامه عقب هستیم.

ابراهیمی راه رونق معدن را وارد کردن سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به این حوزه دانست و خاطرنشان کرد: خصوصاً باید در بعد فرآوری مواد معدنی بیشتر کار کنیم و جلوی خام‌فروشی معادن را بگیریم.

وی از کار معدنی به عنوان کاری سخت و پرهزینه یاد کرد که نیازمند حمایت‌های ویژه و بیشتر است.

این مسئول در ادامه از کاهش حقوق دولتی قیرطبیعی به عنوان یک رویداد مثبت یاد کرد و افزود: با اینکه طی ۲۴ ماه گذشته به دلیل برخی مشکلات قیمت قیرطبیعی به یک سوم کاهش یافت، اما حقوق دولتی هر کیلو قیر ۷۰ تومان بود که هزینه زیادی برای معدن داران داشت.

ابراهیمی از کاهش این عدد به ۲۰ تومان برای هر کیلو خبر داد و خاطرنشان کرد: این کار ۳۰ معدن دارای پروانه و ۶۰ معدن اکتشافی را تنها در استان کرمانشاه نجات داد.

#### باید فرهنگ مصرف کالای تولید داخل جا بیفتد

در ادامه رضا رحیمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه نیز سالی که گذشت را سالی سخت برای فعالان اقتصادی دانست و تصریح کرد: امیدواریم سال ۹۴ سال بهتری باشد، امار قاچاق به صفر برسد و واردات ما نیز فقط به مواد اولیه محدود شود.

وی با اشاره به اینکه باید فرهنگ مصرف کالای تولید داخل جا بیفتد، افزود: نباید با اجناس خارجی، پوشاک ترک و ماشین‌های غیرایرانی اختار کنیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه از تصویب اعتبار ۲۴۰ میلیون یورویی از محل صندوق توسعه ملی برای پتروشیمی کرمانشاه خبر داد و تصریح کرد: ما در سال گذشته توانستیم ۴۳ واحد صنعتی را با ۲۰۰۰ نفر اشتغالی و با استفاده از ۲۰۰ میلیارد تومان از خط اعتباری سفر مقام معظم رهبری فعال کنیم.

رحیمی اشاره‌ای هم به وجود ۹۳۰ واحد صنعتی با ۲۸ هزار نفر اشتغالی و ۳۶۰۰ میلیارد تومان سرمایه آن داشت و ادامه داد: در سال گذشته رقم صادرات از صنایع استان به ۸۰۰ میلیون دلار رسید که عدد قابل توجهی بود.

#### کاهش یک درصدی نرخ بیکاری استان کرمانشاه

هدایت حاتمی سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری کرمانشاه نیز گفت: به زودی پای سرمایه‌گذاران بزرگ را به کرمانشاه باز خواهیم کرد.

وی همچنین از کاهش یک درصدی نرخ بیکاری استان خبر داد و ابراز امیدواری کرد این عدد به میانگین کشوری یعنی ۱۰٫۸ درصد برسد.

به گفته این مسئول این امر امیدی می‌دهد که بتوانیم شرایط بهتر سرمایه‌گذاری را در استان فراهم کنیم و کرمانشاه را از این برند بیکاری

دور کنیم.

حاتمی حمایت از تولیدات داخل را امری ضروری دانست و تصریح کرد: این گناهی نابخشودنی است که در شرایطی برابر از تولیدات استان‌های دیگر به جای استان خود که این نرخ بالای بیکاری را دارد استفاده کنیم.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری کرمانشاه اظهار کرد: صنعتگران مشکلات زیادی دارند که بهبود فضای کسب و کار می‌تواند بخشی از آن را حل کند اما مهمترین موضوع این است که دولت نیز اظهار محبت خود را از سر بخش خصوصی کم نکند. حاتمی خاطرنشان کرد: باید با قانون‌گرایی ثابت را به فضای کسب و کار بازگردانیم و اگر مدیری خودسرانه در این بخش مانعی ایجاد کند با وی برخورد خواهد شد.

در ادامه این مراسم مهندس بهرام رضائی مدیرعامل کارخانه قند بیستون مهمترین عامل آسیب صنعت قند در کشور را واردات بی رویه دانست و افزود: خوشبختانه با تدابیر وزارت جهاد کشاورزی از ابتدای امسال هیچ واردات شکر به کشور نداشتیم.

به گفته این فعال اقتصادی، بحران صنعت قند که از سال ۸۴ آغاز شد تعدادی از بیش از ۳۰ واحد قند کشور را تعطیل کرد و مابقی نیز با ظرفیت ۳۰ تا ۴۰ درصد کار می‌کردند.

گفتنی است در پایان این مراسم در بخش تجلیل از فعالین حوزه صنعت از سالار فخری مدیرعامل شرکت کابل باختر (یکی از پنج واحد صنعتی نمونه کشور)، احمد اسماعیلی مدیرعامل شرکت کاشی کاژه، مهدی علیزاده مدیرعامل شرکت غرب کارتن، علی حجتی مدیرعامل شرکت دینا پلاست و بهرام بنی عامریان مدیرعامل شرکت دقیق صنعت گستر، علی حسن فرامرزی مدیرعامل شرکت تولیدی البسه یکبار مصرف بیمارستانی، حسین اشرفیان مدیرعامل شرکت تپیا دارو، کامل کاظم زاده، مدیرعامل شرکت مارال الکترونیک صنعت، با اهدای لوح و جایزه تجلیل شد.

رتوف کیمی مدیرعامل شرکت پیشروان کیفیت سامانه به عنوان واحد نمونه فنی و مهندسی انتخاب شد.

در ادامه مراسم از محمدرضا بابایی زاده صاحب معدن گم کبود شرقی و نصراله رشیدی صاحب معدن پاسارگاد به عنوان دو بهره‌بردار نمونه معدنی استان کرمانشاه نیز تجلیل شد.

تجلیل از مدیر نمونه صنعتی و پیشکوتان این عرصه بخش دیگری از برنامه بود که طی آن بهرام رضائی به عنوان مدیر نمونه صنعتی و عبدالعلی مدلل، عبدالله سخن سنج و غلام گل محمدی به عنوان پیشکوتان نمونه صنعتی معرفی و تجلیل شدند.

سجاد آل‌هاشر مکتشف نمونه، کسری ذوالفقاری و مهدی کرمی شورابه طرحان نمونه صنعتی و محسن رستمی معاون امور صنایع و معاون سازمان صنعت و معدن و تجارت کرمانشاه نیز افرادی بودند که در این مراسم از آن‌ها تجلیل شد.

**دوره آموزشی آشنایی با قوانین مالیات بر ارزش افزوده برگزار شد**



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، دوره آموزشی توسعه کنسرسیومهای صادراتی صبح پنجشنبه (یکم مرداد ۹۴) در محل اتاق کرمانشاه با حضور جمعی از بازرگانان، فعالین اقتصادی و مسئولین استانی برگزار شد.

دکتر سید حسن افتخاریان، مدرس این دوره از شرایط صادرات سخن گفت و اذعان کرد: اولین شرط برای صادرات، تسلط بر مهارت های برقراری ارتباط با انسان ها و گروه های خارجی است.

وی افزود: از شرایط دیگر صادرات، کار کردن (به مفهوم جهانی یعنی هدف گرا)، پیکار در میدان رقابت و پشتکار در امر صادرات است.

افتخاریان ادامه داد: تنوع ماشین آلات برای امکان تولید محصولات کامل صادراتی، ظرفیت تولید و سرمایه کار برای برآورده ساختن حجم مورد تقاضای خریدار خارجی و تکنولوژی برای برآورده ساختن مشخصه های کیفی بازارهای صادراتی از مولفه های موفقیت در امر صادرات برای SMEها است.

وی در خصوص کنسرسیوم صادراتی گفت: کنسرسیوم صادراتی را می توان به عنوان یک همکاری رسمی استراتژیک میان تا بلندمدت میان چند شرکت در نظر گرفت که به عنوان یک متخصص تامین کننده خدمات برای تسهیل در امر دستیابی شرکت ها به بازارهای خارجی عمل می نماید.

افتخاریان با بیان این مطلب که همکاری در درون یک کنسرسیوم صادراتی بسیاری از مشکلات مربوط به SMEها را مرتفع می کند، عنوان کرد: کاهش ریسک و هزینه های ورود به یک بازار ناشناخته، بهبود بهره وری، افزایش اثربخشی و انباشت دانش از مزایای همکاری با یک کنسرسیوم صادراتی است.

لازم به ذکر است این دوره آموزشی شش ساعت به طول انجامید و به دانش آموختگان این دوره گواهی شرکت در سمینار اهدا شد.

#### نشست هیئت تجاری استان دیالی عراق با اعضای هیئت نمایندگان اتاق کرمانشاه



هیئت تجاری متشکل از تجار و اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی دیالی عراق با اعضای هیئت نمایندگان اتاق کرمانشاه دیدار و



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، دوره آموزشی آشنایی با قوانین مالیات بر ارزش افزوده صبح دوشنبه (۲۲ تیر) در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد.

در این دوره آموزشی مطالبی در خصوص تعریف مالیات، مأخذ، نرخ و نحوه محاسبه مالیات، سازمان مالیات بر ارزش افزوده و وظایف و اختیارات آن، عوارض کالاها و خدمات، درآمدهای مالیاتی و ... ارائه گردید.

امین غلامی، کارشناس ارشد مالیاتی مالیات بر ارزش افزوده و مدرس این دوره گفت: مالیات در اصطلاح، سهمی است که به موجب اصل تعاون ملی و بر اساس مقررات، شهروندان موظفند از ثروت و درآمد خود، به منظور تأمین هزینه های عمومی و حفظ منافع اقتصادی یا سیاسی و اجتماعی کشور، به قدر و توانایی خود به دولت بدهند تا دولت در هر موردی که مصلحت بداند، مصرف کند.

وی به انواع مالیات از جهت مبنای مالیاتی پرداخت و گفت: این نوع مالیات عبارتست از مالیات بر درآمد، مالیات بر ثروت (دارایی)، مالیات بر پس انداز، مالیات بر استفاده از منابع طبیعی، مالیات سرانه و مالیات بر مصرف.

غلامی در ادامه به اهمیت و جایگاه مالیات پرداخت و گفت: سیستم مالیاتی به عنوان شریان حیات اقتصادی، دولت ها را در قبال تک تک افراد جامعه مسئول و موظف به رعایت حقوق شهروندی آنها می کند.

گفتنی است در پایان این دوره آموزشی جلسه پرسش و پاسخی برگزار شد و سوالات دانش آموختگان توسط حمیدرضا اعظمی، رئیس گروه مالیات بر ارزش افزوده استان کرمانشاه پاسخ داده شد.

به دانش آموختگان این دوره گواهی شرکت در سمینار اهدا شد و ۸۸٪ رضایتمندی نتیجه برگزاری این دوره بود.

#### دوره آموزشی توسعه کنسرسیوم های صادراتی در اتاق کرمانشاه برگزار شد







## گفتگو کردند.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، نلسون حضرتی، نائب رئیس اتاق کرمانشاه در این دیدار استان دیالی را دروازه ورود به بازار پررونق عراق دانست.

وی اظهار کرد: کرمانشاه و دیالی از گذشته مناسبات و تعامل تجاری خوبی با هم داشتند.

حضرتی با اشاره به اینکه دیالی شریک اول تجاری ما در مبادلات اقتصادی بین ایران و عراق است، یادآوری کرد: امیدواریم علی رغم مشکلات موجود بتوانیم تعامل دو استان را گسترش دهیم و بیش از پیش کالا و خدمات کرمانشاه را به دیالی عراق ارسال کنیم.

نایب رئیس اتاق کرمانشاه با اشاره به مشکلاتی که در مرز سومار رخ داده، خواستار حل مشکلات این مرز مهم و استراتژیک با همکاری دو طرف شد.

وی معتقد است مرز سومار مرز مهمی است که دو طرف برای حفظ مناسبات به آن نیاز دارند و باید استانداران دو استان برای رفع مشکلات آن تلاش کنند.

حضرتی از پتانسیل‌های صنعتی کرمانشاه سخن گفت و افزود: ما در بخش کشاورزی هم پتانسیل‌های زیادی داریم برای مثال نخود کرمانشاه یک برند معروف در دنیا است.

در ادامه این نشست قیس حسن نائب رئیس اتاق بازرگانی دیالی نیز خواستار تقویت روابط تجاری بین کرمانشاه و دیالی شد و افزود: از استانداران دو طرف می‌خواهیم مشکلات مرز سومار را رفع کنند.

وی مشکلاتی که برای مرز سومار رخ داد را ناشی از تغییر و تحولات و تعویض استانداران دیالی دانست و تاکید کرد: امیدواریم با همکاری کرمانشاه این مشکلات حل شود.

قیس حسن از اتاق کرمانشاه خواست به تجار دیالی کمک کند و امکانات را برای تعامل آنها با کرمانشاه فراهم سازد.

این هیات تجاری در مدت دو روز حضور خود در کرمانشاه از واحدهای صنعتی از جمله اورامان غرب و تیرچه صنعتی کرد بازدید کردند.

## چهارمین جلسه هیات نمایندگان دوره هشتم اتاق کرمانشاه برگزار شد



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه کیوان کاشفی عضو هیئت رئیسه اتاق ایران و رئیس اتاق کرمانشاه از کلنگ زنی ساختمان جدید اتاق کرمانشاه در آینده ایی نزدیک خبر داد.

وی با بیان اینکه مراحل تغییر کاربری زمین اتاق در حال انجام است ابراز امیدواری کرد ظرف مدت کوتاهی شاهد احداث ساختمان جدید باشیم تا فضای فیزیکی کافی برای همه تشکل‌ها و بخش‌های مختلف اتاق ایجاد شود.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران با بیان اینکه اتاق کرمانشاه در نظر دارد یک پکیج مشورتی قوی در حوزه‌های مختلف ایجاد کند، افزود: ما در گذشته در حوزه حقوقی، مالیاتی و ... مشاوران خوبی داشتیم که اکنون با فراخوان جدیدی که دادیم در نظر داریم در سایر حوزه‌ها مانند حوزه‌های بانکی، ثبت شرکت‌ها، قانون تجارت، تامین اجتماعی و ... نیز مشاورین جدید جذب کنیم.

کاشفی تبادل هیات‌های تجاری با عراق را از مهمترین اهداف اتاق برشمرد و بیان کرد: در همین راستا در شهریورماه هیات تجاری به ریاست اتاق بازرگانی کرکوک عراق، به کرمانشاه سفر خواهند کرد.

وی معتقد است دعوت از هیات‌های تجاری عراق به کرمانشاه باید با زمان برگزاری نمایشگاه‌ها تلاقی داشته باشد تا عراقی‌ها از نمایشگاه‌های ما بازدید کنند و با تولیدکنندگان قرارداد ببندند.

رئیس اتاق کرمانشاه از برنامه ریزی برای فعالیت بیش از پیش کمیسیون‌های اتاق خبر داد و گفت: در فراخوانی که برای پذیرش اعضای کمیسیون‌های اتاق داده شد، استقبال خوبی از سوی فعالین اقتصادی برای عضویت در این کمیسیون‌ها صورت گرفت.

گفتنی است اتاق دارای شش کمیسیون به شرح صنعت و معدن، بازرگانی و حمل و نقل و ترانزیت، کشاورزی، دآوری و حل اختلاف، گردشگری و کمیسیون سرمایه‌گذاری می‌باشد.

رضا سلیم ساسانی، محمدعارف ابراهیمی، یابک ترابی، نلسون حضرتی، عبدالرضا زردونی، شهریار باوندپور، ابراهیم خمیسی، عبدال... سخن‌سنج، غلامرضا امیری و ناصر مرادی از اعضای حاضر در جلسه بودند.

## همایش "اصول و فنون مذاکره روز دنیا" در اتاق کرمانشاه برگزار شد



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، همایش "اصول و فنون مذاکره



که اگر با دید مثبت به آن نگاه کنیم باعث شدمتکی به نفس باشیم. وابسته مطالعاتی ایران در سفارت سوئد در ادامه مذاکره را ارتباط متقابل و گفت و گو بین دو یا چند فرد و یا گروه دانست و تصریح کرد: مذاکره هدف خاص دارد، در سطوح مختلف انجام می‌شود و در نهایت به قرارداد، تفاهم و آشتی منتهی می‌شود.

رحمانی گفت: باید در مذاکرات تفاوت منافع و مواضع را درک کنیم و گاهی به دلیل شرایط مختلف برای حفظ منافع، مواضع خود را تغییر می‌دهیم.

وی با اشاره به تحقیقات صورت گرفته، افزود: بر اساس این تحقیقات در مذاکره کلمات هفت درصد، زبان بدن ۵۵ درصد و تن صدا ۳۸ درصد یک مذاکره خوب را تشکیل می‌دهد.

این استاد دانشگاه معتقد است در مذاکره باید تماس و سرنخ های چشمی را حفظ کرد.

رحمانی با بیان اینکه ۶۰ درصد افراد در مذاکرات تصویری هستند، ۲۵ درصد شنیداری و ۱۵ درصد حسی، تاکید کرد: مهمترین نکته این است که بدانیم طرف ما از کدام دسته است.

وی در پایان یادآوری کرد: مذاکره یک دانش و هنر است و باید آن را بیاموزیم.

#### در ششمین جشنواره روابط عمومی های استان کرمانشاه؛ روابط عمومی اتاق کرمانشاه رتبه نخست را به خود اختصاص داد



ششمین جشنواره روابط عمومی های استان کرمانشاه عصر دیروز در تالار فرهنگ و هنر کرمانشاه برگزار شد.

مهندس ابراهیم رضایی با بادی استاندار کرمانشاه در این مراسم پاسخگویی را سیاست دولت تدبیر و امید دانست و گفت: روابط عمومی ها بهترین مسیر برای پاسخگویی به مردم هستند.

وی با بیان اینکه دولت به دنبال پاسخگویی به مردم است، یادآوری کرد: ما هم در استان دنبال پاسخگویی به مردم هستیم و باید برای این کار سازو کاری تعریف و همه دستگاه ها پاسخگو باشند.

استاندار کرمانشاه با بیان اینکه کار روابط عمومی فقط نصب بنر و پوستر نیست، به اهمیت کار روابط عمومی ها اشاره کرد.

به گفته مدیر ارشد استان کرمانشاه، اگر یک روابط عمومی مبتکر و فعال در هر دستگاهی داشته باشیم، از بسیاری بخش ها بی نیاز می شویم.

روز دنیا در اتاق کرمانشاه" با سخنرانی دکتر منصور رحمانی، دکترای علوم سیاسی و رایزن مطالعاتی سفارت جمهوری ایران در انگلیس در محل سالن اجتماعات اتاق کرمانشاه و با حضور جمع کثیری از فعالین اقتصادی، مسئولین استان، اساتید دانشگاه و دانشجویان برگزار شد.

بابک ترابی، عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه از سابقه ۹۴ ساله اتاق کرمانشاه یاد کرد و افزود: اتاق کرمانشاه جز پنج اتاق با سابقه کشور است و این امر نشان می‌دهد مردم استان از دیرباز در حوزه اقتصادی فعال بودند.

وی ارائه مشاوره به سه قوه را از مهمترین وظایف اتاق برشمرد و عنوان کرد: اتاق کرمانشاه تلاش می‌کند با جذب افراد صاحب نظر این مسئولیت را به خوبی ایفا کند.

عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه خاطرنشان کرد: متأسفانه بین علم و تجربه فاصله زیادی هست و بخش علمی به دلیل نبود تجربه شکست می‌خورد و از همین رو اتاق کرمانشاه به بعد آموزش توجه ویژه دارد.

ترابی با اشاره به افتتاح مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق، عنوان کرد: ما در دوره جدید شش کمیسیون اتاق (کمیسیون صنعت و معدن، بازرگانی و حمل و نقل و ترانزیت، کشاورزی، دآوری و حل اختلاف، گردشگری و سرمایه گذاری) را نیز با جدیت فعال کردیم و با فراخوانی که برای جذب اعضا دادیم استقبال خوبی را شاهد بودیم.

ناصر گلی، دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق کرمانشاه اظهار کرد: قرار است در اتاق، باشگاه فعالان اقتصادی راه اندازی کنیم که این باشگاه دروازه ورود افراد تحصیل کرده به اتاق است تا از نزدیک با امور بازرگانی آشنا شوند.

وی ادامه داد: در این باشگاه برای افراد مشاوره های تخصصی و تورهای علمی و تجاری برگزار می‌کنیم.

گلی در ادامه اظهار کرد: اتاق کرمانشاه از پژوهش ها، اختراعات، پایان نامه ها و مقالات اقتصادی هم از بعد مادی و هم معنوی حمایت خواهد کرد.

دبیر مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق کرمانشاه با اشاره به اینکه طی نظرسنجی از کارآموزان دوره های اتاق، دوره های مدیریت و کنترل پروژه، استاندارد کیفیت، آشنایی با کشورهای دارای تجار و اقتصاد پویا، کارایی و بازاریابی و ... درخواست شده بود، تصریح کرد: بنا داریم به زودی این دوره ها را نیز برگزار کنیم.

در این همایش دکتر منصور رحمانی رایزن مطالعاتی سفارت ایران در انگلیس گفت: در دنیا امروز سرعت تحولات، اطلاعات و ارتباطات بسیار زیاد شده و افراد و شرکت هایی موفق خواهند بود که خود را با این تحولات وفق دهند.

وی معتقد است باید از این تحولات در جهت مثبت استفاده کنیم و روی آن برنامه ریزی داشته باشیم.

رحمانی افزود: نکته مهم دیگر این است که همواره بر داشته های خود تکیه کنیم.

این استاد دانشگاه عنوان کرد: نمونه این شرایط را در تحریم ها داشتیم





وی خواستار توجه به آموزش روابط عمومی ها شد.

امیر بابایی سرپرست روابط عمومی استانداری کرمانشاه نیز با اشاره به تشکیل شورای روابط عمومی های استان، برگزاری این جشنواره را از مصوبات این شورا دانست.

بابایی با بیان اینکه این جشنواره در ۱۰ بخش برگزار شده، گفت: بیشترین حضور روابط عمومی ها در بخش ارتباط با رسانه و کمترین حضور در بخش تکنیک های جدید ارتباطی و خلاقیت و نوآوری بوده است.

در این مراسم روابط عمومی های برتر استان در دو حوزه واحدهای روابط عمومی (یک نفره و دو نفره) و ادارات روابط عمومی (سه نفره و بالاتر) در بخش های ۱۰ گانه معرفی شدند.

در حوزه واحدهای روابط عمومی در بخش انتشارات و تبلیغات اتاق بازرگانی، در بخش ارتباط با رسانه راه و شهرسازی، در بخش ارتباطات و رسانه های الکترونیک شرکت پست، در بخش مراسم و گرافیک محیط اتاق بازرگانی، در بخش تکنیک های نوین ارتباطی آب و فاضلاب روستایی، در بخش مدیریت و برنامه ریزی شرکت پالایش نفت و در بخش ویژه اتاق بازرگانی حائز رتبه های برتر شدند و در سایر بخش ها روابط عمومی رتبه برتر را کسب نکرد.

در حوزه ادارات روابط عمومی نیز در بخش انتشارات و تبلیغات شرکت بهره بره داری نفت و گاز غرب، در بخش ارتباط با رسانه شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب، در بخش ارتباطات مردمی دانشگاه علوم پزشکی، در بخش پژوهش و افکار سنجی شرکت آب منطقه ای غرب، در بخش ارتباطات و رسانه های الکترونیک شرکت آب منطقه ای غرب، در بخش مراسم و گرافیک محیط شرکت نفت و گاز غرب، در بخش تکنیک های نوین ارتباطی و همچنین مدیریت و برنامه ریزی و بخش ویژه نیز دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه رتبه برتر را کسب کردند.

گفتنی است روابط عمومی اتاق کرمانشاه با اختصاص سه رتبه اول در بخش های مختلف، در مجموع رتبه نخست این جشنواره را کسب کرد و از ریاست اتاق کرمانشاه به عنوان دستگاه برتر تجلیل شد. جشنواره روابط عمومی های استان کرمانشاه هر ساله از سوی استانداری استان برگزار میگردد.

### در اتاق کرمانشاه صورت گرفت: برگزاری کارگاه آموزشی مکاتبات بازرگانی به زبان انگلیسی



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کارگاه آموزشی مکاتبات بازرگانی به زبان انگلیسی با حضور بیش از ۴۰ نفر در محل سالن جلسات این اتاق برگزار شد.

مدرس این کارگاه آموزشی مینا علاوش، مدیر آموزش و مدیر اجرایی موسسه آموزشی و پژوهشی اتاق ایران بود و مباحث مهم مکاتبات

تجاری بر مبنای روش استانداردهای بین المللی آموزش داده شد. آموزش کلید واژه ها و اصطلاحات تجاری، کوتاه نمودن و پرمحتوا کردن مکاتبات، موارد تجاریف بانکی و نحوه پرداختها، موارد حمل و نقل و بیمه و ... از مباحثی بود که در این دوره تدریس شد.

گفتنی است این کارگاه به صورت عملی و همکاری شرکت کنندگان در نگارش چند مدل نامه در طول تدریس دو روزه برگزار شد و برای شرکت کنندگان نیز گواهی حضور در کلاس ارائه گردید.

### طی جلسه ای در اتاق کرمانشاه؛ وظایف و اصول کار مرکز دآوری اتاق کرمانشاه تشریح شد



به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، بابک ترابی در نشستی که به منظور تبیین اهداف مرکز دآوری اتاق بازرگانی برای اصناف کرمانشاه، در محل اتاق برگزار شد، گفت: بر اساس قانون سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون رسمی ترین مراجع بخش خصوصی در کشور هستند که این امر نشان دهنده اهمیت کار این سه اتاق است.

وی با اشاره به اینکه در دولت یازدهم اعتقاد ویژه ای به بخش خصوصی وجود دارد، یادآوری کرد: در دوران پساتحریم هم بخش خصوصی مسئولیت مهمی بر عهده دارد.

عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه معتقد است: بخش خصوصی برای اینکه بتواند اهداف و وظایف خود را درست انجام دهد، ابتدا باید به مسائل و سرنوشت خود اهمیت دهد.

به گفته ترابی در همین راستا در اتاق بازرگانی ایران دبیرخانه بخش خصوصی با حضور اتاق تعاون، اتاق بازرگانی و اتاق اصناف در دست تشکیل است و کرمانشاه هم بعد از اتاق ایران به عنوان اولین استان این دبیرخانه را راه اندازی خواهد کرد.

وی هدف از تشکیل دبیرخانه بخش خصوصی را پیگیری مطالبات بخش خصوصی از بخش دولتی دانست و افزود: این دبیرخانه تعامل و هماهنگی بین بخش خصوصی را نیز بیشتر می کند.

عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه در ادامه با اشاره به افتتاح مرکز دآوری اتاق بازرگانی کرمانشاه، خاطر نشان کرد: این مرکز متعلق به خود بخش خصوصی است که اختلافات با دید تخصصی و کارشناسی در آن بررسی می شود.

ترابی با اشاره به اینکه در مراجع قضایی به دلیل حجم بالای پرونده ها هم زمان دادرسی طولانی است و هم هزینه بر می باشد، ادامه داد: در مراکز دآوری دعوی در زمان کوتاه و با حساسیت بیشتر به نتیجه می رسد. وی از مشکلات مالیاتی اصناف و بازرگانان نیز یاد کرد و گفت: باید مالیات با توجه به سوددهی و شرایط اصناف لحاظ شود، نه بر اساس حجم مبادلات.



صنایع کرمانشاه مورد استقبال قرار گرفتند.

در این ارتباط به ریاست افشین رضایی فرماندار شهرستان قصرشیرین جلسه مشترک هیئت های دو طرف در محل سالن جلسات پایانه مرزی پرویزخان برگزار شد و مدیران مرز تجاری مرز پرویزخان ایران و عراق، مدیران گمرک، حمل و نقل، قرنطینه، مرزبانان، استاندارد، بهداشت و سلامت دو طرف و همچنین جمعی از بازرگانان در جلسه حضور داشتند. رضایی، فرماندار قصرشیرین در این دیدار ضمن خیرمقدم به هیئت مهمان گفت: تلاش بر این است که در این دیدار نقاط قوت دو طرف تقویت و تعهدات قبلی در معاهدات گذشته نیز پیگیری شود.

وی اظهار کرد: مرز پرویزخان به دلیل کارکرد اقتصادی آن مزیت های زیادی برای دو طرف دارد و برای افزایش محموله های صادراتی در این مرز بایستی همکاری ها نیز افزایش یابد.

در پایان جلسه و پس از بحث و تبادل نظر توافق نامه ای به شرح ذیل منعقد و مورد تعهد و امضا هر ۴ طرف شامل فرمانداری قصرشیرین، اتاق بازرگانی کرمانشاه، اداره گرمیان عراق و اتاق بازرگانی سلیمانیه قرار گرفت.

اهم موارد مورد توافق به شرح ذیل است:

۱. مقرر گردید ساعت کار مرز تجاری پرویزخان از ساعت ۴:۳۰ صبح به وقت ایران و ۷ صبح به وقت عراق آغاز گردد. ۲. مقرر گردید روزهای جمعه هر هفته مرز تجاری پرویزخان فعال باشد و کالاهایی مانند سیمان و کاشی ترخیص یابند. ۳. مقرر گردید مسئولین اداره گرمیان تلاش خود را جهت معانقت از تعطیل شدن مرز به هر دلیلی به کار گیرند. ۴. مقرر گردید ساماندهی امور کارگری در بخش ایرانی مرز به فوریت انجام شود. ۵. مقرر گردید طرف عراقی نسبت به پیگیری جریان حمل یکسره کالا از مبدأ تولید در ایران تا مقصد در کشور عراق اقدام نماید. ۶. مقرر گردید ماهیانه یکبار ملاقات مرزی بین مدیران مرزهای دو طرف و ادارات مستقر در مرز انجام شود و مشکلات جاری مورد بررسی و حل و فصل قرار گیرد و مسایل فوری بصورت روزانه توسط مدیران مرزی دو طرف مرتفع گردد. ۷. مقرر گردید طرف عراقی نسبت به تأمین تعداد کابین مورد نیاز در مرز اقدام نماید. ۸. مقرر گردید اتاق های بازرگانی دو طرف هیئتی معتمدی را از تجار خود معرفی و این هیئت داوریتی اختلاقات مالی تجار طرفین را بررسی و حل و فصل نماید و رأی این هیئت برای طرف مقابل نیز لازم الاجراست. ۹. مقرر گردید ادارات قرنطینه دو طرف همکاریهای روزانه داشته باشند و با هماهنگی بین خود موجب کاهش کالاهای برگشتی خصوصاً در بخش میوه و تره بار گردند. ۱۰. موافقت گردید ادارات بهداشت و درمان و سلامت طرفین جلسات تخصصی جهت انجام همکاریهای مورد نظر از جمله بررسی سلامت آب رودخانه مرزی، توریسم درمانی، خدمات درمانی و دیگر امور مربوطه را برگزار نمایند. ۱۱. موافقت گردید کمبود برق طرف عراقی در مرز پرویزخان مورد بررسی قرار گرفته و به نحوی توسط طرف ایرانی مرتفع گردد. ۱۲. موافقت گردید طرفین همکاریهای لازم در خصوص حمایت قانونی و حقوقی از رانندگان خودروهای سنگین که در جاده های دو طرف تردد می نمایند به عمل آورند به نحوی که مشکلات فعلی آنان مرتفع گردد. ۱۳. موافقت گردید طرف عراقی موضوع محدودیت تردد بازرگانان ایرانی به اقلیم را بررسی و حل و فصل نماید. به نحوی که بازرگانان ایرانی جهت پیگیری مسایل تجاری خود با محدودیت تردد مواجه نگردند. ۱۴. موافقت گردید طرفین با رانندگان با افرادی که قاچاق سوخت در مرزها انجام می دهند به شدت برخورد نمایند. ۱۵. فرمانداری قصرشیرین و اداره گرمیان عراق و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه مسئولیت پیگیری اجرای مفاد این توافقنامه را بر عهده دارند.

به گفته عضو هیئت رئیسه اتاق کرمانشاه در قانون جدید پلیس مالیاتی در نظر گرفته شده و تخلف مالیاتی جرم محسوب می شود که این امر امنیت سرمایه گذاری را به خطر می اندازد.

در ادامه بهمن مرادی فر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کرمانشاه نیز با اشاره به تاریخچه داوریتی، عنوان کرد: نهاد داوریتی که از دیرباز در کشور وجود داشته، نهاد غیررسمی قضاوت است. وی با بیان اینکه ما در کشور دادگاه مخصوص بخش بازرگانی و اقتصادی نداریم، گفت: راهاندازی مراکز داوریتی باعث می شود دعوی اقتصادی و بازرگانی با دید کارشناسی تری پیگیری شود.

مرادی فر کاهش زمان داوریتی، کاهش هزینه ها، تکریم افراد، جلوگیری از اتلاف وقت و هدررفت سرمایه ها و ... را از مزایای طرح دعوی در مرکز تخصصی داوریتی اتاق دانست و تصریح کرد: در مراجع رسمی قضایی به دلیل حجم وسیع کار و رسیدگی به جزئیات هم زمان داوریتی طولانی است، هم هزینه دارد و هم ممکن است به دلیل حجم مراجعین احترام بازرگانان و بخش خصوصی به خوبی رعایت نشود.

رئیس مرکز داوریتی اتاق بازرگانی کرمانشاه هم در این مراسم از همه تجار و فعالان اقتصادی استان خواست که شرطاً داوریتی این مرکز را در قراردادها و مبادعه نامه های خود قید کنند.

مهدی حاتمی تأکید کرد: ضمانت اجرای حکم مرکز داوریتی، اعتماد طرفین دعوی و ورود و حمایت دادگستری استان است.

وی افزود: بهتر است در زمان انشای قرارداد فقط مرکز داوریتی اتاق به عنوان داور معرفی و از بکار بردن عبارت 'یا' و ذکر نام دیگر مراجع داوریتی خودداری شود.

به گفته حاتمی، داوران مرکز بر مبنای معیارهای علمی و از چهره های حقوقدان و آشنا به حوزه تجارت هستند که لیست آنها به زودی تهیه و منتشر می شود.

رئیس مرکز داوریتی اتاق بازرگانی همچنین از برگزاری دوره های آموزشی برای افرادی که صلاحیت داوریتی دارند خبر داد و افزود: این دوره در بیستم مهر ماه سال جاری برگزار می شود.

به دعوت اتاق کرمانشاه و با هدف تسریع در رفع مشکلات موجود در مرز تجاری پرویزخان هیئتی از منطقه گرمیان اقلیم کردستان به کرمانشاه سفر کرده و توافق نامه همکاری امضا کردند.



با دعوت رسمی اتاق بازرگانی و صنایع کرمانشاه و با هدف تسریع در رفع مشکلات موجود در مرز تجاری پرویزخان و روان سازی جریان مبادلات تجاری، هیئتی با حضور مدیران اداره گرمیان عراق و مدیران مرز تجاری پرویزخان عراق، به سرپرستی یونس احمد محمود معاون سرپرست اداره مذکور به استان کرمانشاه عزیمت کرده و از سوی صالحی فر وابسته اقتصادی کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه و پناهی دبیر اتاق بازرگانی و





## نخستین جلسه کمیسیون صنعت و معدن اتاق کرمانشاه برگزار شد

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، نخستین جلسه کمیسیون صنعت و معدن اتاق کرمانشاه با بیش از ۴۰ نفر از اعضای این کمیسیون در محل اتاق کرمانشاه برگزار شد.

کیوان کاشفی، عضو هیئت رئیسه اتاق ابران و رئیس اتاق کرمانشاه با اشاره به فراخوان و نیت نامی که برای جذب اعضای این کمیسیون انجام شد، عنوان کرده افراد متخصصی در این کمیسیون حضور پیدا کردند که یا از اعضای اتاق و فعالین اقتصادی هستند و یا از اساتید دانشگاه و تحصیل کرده های حوزه صنعت می باشند. وی از این کمیسیون به عنوان اتاق فکری برای بخش صنعت و معدن یاد کرد.



عضو هیات رئیسه اتاق ایران افزود: اگرچه در قانون اتاق قید شده کمیسیون ها باید از اعضای هیئت نمایندگان تشکیل شود اما ما عقیده داشتیم در این صورت کمیسیون ها به دلیل تعداد کم اعضا خروجی خوبی ندارند و از همین رو ریاست کمیسیون ها را به هیات نمایندگان واگذار کردیم اما برای اعضای کمیسیون فراخوان عمومی دادیم.

کاشفی با بیان اینکه کمیسیون ها بازوی مشورتی اتاق هستند، خاطرنشان کرد: خروجی کمیسیون ها در هیئت نمایندگان بررسی می شود و در صورت لزوم به کارگروه های مربوط در استانداری ارجاع می شود و یا حتی برای پیگیری به ستاد تسهیل و یا نهادهای دیگر می رود.

به گفته این مسئول بخشی از خروجی ها نیز ممکن است نیازمند مطالعه و پژوهش باشد که ما بودجه برای پژوهش را نیز در اختیار آنها قرار خواهیم داد.

رئیس اتاق کرمانشاه از کمیسیون ها خواست از کلی گویی پرهیز کنند و برنامه های عملیاتی داشته باشند.

وی با بیان اینکه باید خروجی کمیسیون ها قابلیت عمل و اجرا داشته باشد، عنوان کرد: باید با کمیسیون صنعت و معدن اتاق ابران ارتباط برقرار کنیم و پیشنهادات، مطالبات و خروجی های کمیسیون کرمانشاه را آنجا مطرح کنیم.

عضو هیات رئیسه اتاق ابران از تعریف یکسری زیرمجموعه ها برای کمیسیون صنعت معدن نیز خبر داد و خاطرنشان کرد: این شاخه ها

شامل حمایت از صنایع کوچک، بازاریابی و تبلیغات، کار و تامین اجتماعی، معدن و صنایع معدنی، میز صنعت و دانشگاه، مالیات، شهرک های صنعتی، محیط زیست و صنعت معدن است.

رئیس اتاق کرمانشاه از راه اندازی مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق یاد کرد و گفت: این مرکز دبیرخانه مستقل خود را دارد و مباحث آموزشی و مشاوره ای را پیگیری می کند.

وی با بیان اینکه بخش صنعت و معدن مشکلات خاص خود را دارد، تامین نقدینگی واحدها را مهمترین این مشکلات دانست.

کاشفی بالا بودن هزینه های تولید که باعث کاهش قدرت رقابت واحدهای تولیدی ما با سایر استان ها و حتی خارج از کشور می شود را از دیگر مشکلات دانست و تاکید کرد: به علاوه صنایع ما با بانک ها نیز مشکل زیادی دارند.

وی اظهار کرد: ما راه اندازی خوشه های تولیدی را در دستور کار داریم که در دست بررسی است و می تواند مشکلات بسیاری از واحدهای تولیدی را حل کند.

کاشفی با اشاره به تغییر وضعیت کشور و دوران پسانحریم، تصریح کرد: این دوران هم فرصت است و هم تهدید، و باید بهترین استفاده را از دوران پسانحریم ببریم.

در ادامه محمدعارف ابراهیمی، رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق کرمانشاه نیز خواستار آسیب شناسی کلی در حوزه صنعت و معدن و طرح آن در کمیسیون ها شد و افزود: باید حرف های خود را مستند و قوی در اختیار مسئولین قرار دهیم.

وی با بیان اینکه باید مباحث کارشناسی در کمیسیون ها مطرح شود، تاکید کرد: این امر باعث می شود کمیسیون ها خروجی داشته باشند.

به گفته رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق کرمانشاه لازم است کمیته هایی فعال در بخش های مختلف برای پیگیری مسائل ایجاد شود و در جلسات این کمیته از افراد متخصص و صاحب نظر دعوت شود.

در پایان این نشست اعضای کمیسیون صنعت و معدن اتاق کرمانشاه خواستار پیگیری و طرح مسائلی همچون ارتباط صنعت با دانشگاه، پیگیری مسائل مالیاتی و بیمه، آموزش کاربردی برای فعالین اقتصادی، استفاده از الگوی خوشه ها، شناسایی واحدهای مشکل دار، پایش واحدهای صنعتی، توجه به واحدهای R&D، چگونگی ارتباط با کشور عراق و ... شدند.

گفتنی است پس از جمع بندی مطالب توسط ریاست اتاق کرمانشاه مقرر شد محور بعدی جلسه کمیسیون صنعت و معدن، چگونگی تشکیل شرکت های R&D و تعمیر و نگهداری با همکاری دانشگاه، بخش خصوصی و اتاق با محوریت استان باشد.

## برگزاری نخستین جلسه کمیسیون کشاورزی اتاق کرمانشاه

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، نخستین جلسه



زیست و آمار و طرح ساماندهی کشاورزی هستند که با همکاری بخشهای مختلفی چون امور اراضی جهاد کشاورزی، اداره محیط زیست، سازمان منابع طبیعی، دامپزشکی، سازمان جهاد کشاورزی، بانک های عامل، توسعه روستایی و شهری استانداری، شیلات، اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و شرکت آب منطقه ای فعالیت دارند.

در ادامه ناصر مرادی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمانشاه نیز گفت: باید در کمیسیون کشاورزی مطالبی مطرح شود که قابلیت اجرا و پیگیری از مراجع بالاتر را داشته باشد.

وی افزود: ما در این کمیسیون مطالبات کشاورزان را با جدیت پیگیری می کنیم.

مرادی با بیان اینکه باید در کمیسیون کشاورزی برنامه های بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت تعریف شود، خاطرنشان کرد: باید حوزه کشاورزی را از تولید تا صادرات تقسیم بندی کنیم و برای هر یک برنامه ریزی داشته باشیم.

به گفته این مسئول باید شفاف سازی کنیم که در بخش کشاورزی چه کارهایی انجام دادیم و روی چه بخش هایی باید کار کنیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق کرمانشاه با اشاره به موانع تولید در بخش کشاورزی عنوان کرد: مکانیزه کردن کشاورزی یک اصل مهم است که در کمیسیون دنبال می شود و اکنون این کار در همه دنیا با تکنولوژی روز انجام می شود و ما هنوز آن را سستی دنبال می کنیم.

مرادی خواستار افزایش راندمان بخش کشاورزی، استفاده بهینه از آب، توجه به الگوی کشت، بهینه کردن محصولات کشاورزی و ... شد و افزود: باید مشخص شود اولویت کاری ما در کمیسیون کشاورزی چه چیزی است.

در پایان اعضای کمیسیون به بحث و بررسی اموری چون تعریف شغل کشاورزی، افزایش کشت نخود، برند کردن محصولات کشاورزی کرمانشاه، صادراتی کردن محصولات کشاورزی استان، توجه به آب و خشکالی، مقابله با چاه ها، تلاش برای رفع موانع تولید، تعریف کشت های جایگزین، توجه به اقتصاد کشاورزی، توجه ویژه به محیط زیست، بالا بردن بهره وری، اولویت بندی کشت ها با توجه به شرایط استانی، توجه به آموزش، سلامت خاک و محصولات کشاورزی، صدور خدمات فنی و مهندسی و ... پرداختند.

**اولین جلسه کمیسیون بازرگانی، حمل و نقل و ترانزیت اتاق کرمانشاه در محل سالن جلسات این اتاق برگزار شد**  
به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی رئیس اتاق کرمانشاه و عضو هیات رئیسه اتاق ایران در این جلسه با بیان اینکه کرمانشاه یک استان با پتانسیل در حوزه بازرگانی و حمل و نقل است، گفت: البته مشکلاتی هم داریم که باید در کمیسیون به آنها پرداخته شود.

وی با اشاره به وجود چهار مرز فعال که به زودی به پنج مرز تبدیل می شود، تصریح کرد: در حوزه زیرساخت های مرزی مشکلات فراوانی داریم

**کمیسیون کشاورزی اتاق کرمانشاه در محل سالن جلسات این اتاق برگزار شد.**

کیوان کاشفی عضو هیات رئیسه اتاق ایران و رئیس اتاق کرمانشاه از یحزان جدی آب در کشور یاد کرد و افزود: این یحزان چند سالی است که در کرمانشاه نیز جدی شده است.

به گفته این مسئول شاید اگر از قبل برای این وضعیت برنامه ریزی داشتیم امروز یحزان آب اینگونه جدی نمی شد.

وی با بیان اینکه اکثر کشورهای دنیا مراکز برای آینده اندیشی دارند، تصریح کرد: اگر چنین مرکزی از قدیم در ایران هم شکل می گرفت ما در یحزان آب و بسیاری از مباحث دیگر دچار چنین شرایطی نمی شدیم.

رئیس اتاق کرمانشاه به مشکلات بخش کشاورزی اشاره و خاطرنشان



کرد: نباید در این بخش همه مشکلات را به گردن مسئولین انداخته، خود مردم و کشاورزان نیز باید پای کار بیایند و حرکتی را آغاز کنند.

کاشفی از کمیسیون کشاورزی خواست برنامه های خود را اصولی، منطقی و پروژه محور تعریف کنند که قابلیت اجرا داشته باشد.

وی در پاسخ به اینکه برنامه ها و طرح های کمیسیون ها از جمله کمیسیون کشاورزی تا چه اندازه ضمانت اجرایی دارد، تصریح کرد: اگر طرح ها و پروژه های خروجی کمیسیون ها، درست و منطقی باشد نزد بالاترین مسئولین کشور نیز جهت پیگیری اجرا خواهد رفت.

رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه از کمیسیون های مختلف به عنوان اتاق فکری یاد کرد که می توانند با ارائه مشاوره کارشناسی در پیشبرد اهداف و طرح ها موثر باشند.

کاشفی با بیان اینکه از افراد نخبه، صاحب نظر و تحصیل کرده در کمیسیون های دور جدید اتاق استفاده شده، افزود: این امر باعث شده کمیسیون ها با یک شاکله قوی و متخصص به بازوی مشورتی اتاق تبدیل شوند.

وی تأکید کرد: کمیسیون ها باید از کلی گویی و طرح مباحث تکراری دوری کنند و بیشتر رویکرد عمل گرایانه داشته باشند.

رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه از زیرگروه های کمیسیون کشاورزی هم یاد کرد و افزود: این زیر گروه ها شامل زراعت و باغداری، ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی، دام و طیور و شیلات، کار و تامین اجتماعی، توسعه صادرات و کشاورزی، آب و خشکالی، منابع طبیعی و محیط





که همه به آن واقف هستند.

کاشفی ادامه داد: موضوع دیگر در حوزه بازرگانی و حمل و نقل کمرکات است که اکثر مشکلات ما در حوزه کمرک، نرم‌افزاری و مربوط به یک روبه و یا بروکرسی پیچیده است و پیگیری حل آن می‌تواند توسعه قابل توجهی در استان ایجاد کند.

به گفته کاشفی، کرمانشاه در حوزه حمل و نقل و ترانزیت نیز حرف برای گفتن دارد. وی با بیان اینکه حجم عمده مبادلات تجاری استان با عراق است و بیشترین وقت و انرژی حوزه تجارت استان را به خود اختصاص می‌دهد، خاطرنشان کرد: این امر نباید باعث شود فقط به عراق محدود و از سایر بازارها غافل شویم.



رئیس اتاق کرمانشاه در ادامه بر لزوم آموزش تجار و بازرگانان استان تأکید کرد تا بتوانند در شرایط پسانحریم برای ارتباط با همه دنیا خصوصا اروپا و آمریکا که شرایط متفاوتی با عراق دارد آماده باشند و فرصت‌ها را از دست ندهند.

عضو هیئت رئیسه اتاق ایران معتقد است وقتی تجار کرمانشاه در شرایط سخت با عراق مبادلات تجاری داشتند، قطعا می‌توانند در شرایط بهتر با همه دنیا تعامل کنند اما باید دید تبادلات بیشتر با کجا صورت گیرد که به نفع استان باشد.

وی خواستار آمادگی تولیدکنندگان برای استفاده بهینه از فرصت‌های پسانحریم شد و عنوان کرد: باید بتوانیم تولیدکنندگان استان را با کشورهای هدف در سراسر دنیا لینک کنیم.

عضو هیئت رئیسه اتاق ایران از کمیسیون خواست جوایز صادراتی را جز اولویت‌های خود قرار دهند و اظهار کرد: اگرچه این جوایز ممکن است به شیوه گذشته برقرار نشود اما باید راهکارهایی برای شیوه‌های جایگزین آن ارائه کرد.

کاشفی ادامه داد: آموزش نیز باید در اولویت کمیسیون قرار گیرد و خصوصا تجار و تولیدکنندگان علم خود را در حوزه مالیات که مشکلات عمده‌ای در این بخش وجود دارد بالا ببرند.

وی افزود: البته نباید از کمیسیون انتظار معجزه داشت که همه مشکلات تجارت، بازرگانی و حمل و نقل استان را حل کند زیرا کمیسیون‌ها تنها یک بازوی مشورتی هستند و قرار نیست کار اجرایی داشته باشند.

رئیس اتاق کرمانشاه از استقبال خوبی که در فراخوان از کمیسیون

بازرگانی و حمل و نقل شده بود یاد کرد و افزود: باید در کمیسیون‌ها به دنبال تعریف پیشنهاد و پروژه بود که قابلیت اجرا داشته باشد. کاشفی ادامه داد: این طرح‌ها می‌تواند برای اجرایی شدن به بخش‌های اجرایی بالا دست منتقل شود.

وی در پایان توسعه صادرات، حمل و نقل و پایانه‌ها، مالیات، واردات، تجارت الکترونیک، امور گمرکی، بازارچه‌های مرزی و تأمین مالی را از جمله زیرگروه‌های کمیسیون بازرگانی و حمل و نقل دانست که قرار است با همکاری دستگاه‌هایی مانند صنعت، معدن و تجارت، گمرک، همیاری شهرداری‌ها، فرمانداری شهرستان‌های مرزی، حمل و نقل و پایانه‌ها، راه و شهرسازی، بانک توسعه صادرات، فرودگاه کرمانشاه و ... فعالیت داشته باشند.

در ادامه این نشست برهان حیدری، رئیس کمیسیون بازرگانی، حمل و نقل و ترانزیت ابراز امیدواری کرد در جلسات این کمیسیون مشکلات صادرات و واردات و حوزه حمل و نقل و ترانزیت تا حدودی در استان حل شود.

بایک ترابی عضو هیئت رئیسه اتاق کرمانشاه نیز بازرگانی و تجارت را محور توسعه استان دانست که باید برای آن برنامه ریزی داشت و تأکید کرد: باید به سمت تجارت الکترونیک برویم و از تجارت سنتی و محدود شدن به بازار عراق فاصله بگیریم.

حل مشکلات حمل و نقل با حضور شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی، ایجاد شعبه تخصصی مالیات برای تجار و رفع مشکل مالیات تجار، توجه به آموزش تجار و بازرگانان، پیگیری جوایز صادراتی، تعیین قیمت محصولات صادراتی، حمایت بانک‌ها از تجار، برنامه ریزی برای دوران پسانحریم و جذب بازارهای جدید، ایجاد کنسرسیوم‌های تولیدی و صادراتی، ایجاد بانک اطلاعاتی از توانمندی‌های صادراتی استان، استفاده از ظرفیت رایزنان بازرگانی در سایر کشورها و ... از جمله مباحثی بود که اعضای کمیسیون در خصوص آنها به بحث و تبادل نظر پرداختند.

**نخستین جلسه کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق کرمانشاه با حضور اعضای این کمیسیون برگزار شد**

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی رئیس اتاق کرمانشاه و عضو هیئت رئیسه اتاق ایران، مشاوره دادن را مسئولیت اصلی این کمیسیون دانست و افزود: بخش خصوصی، بخش دولتی و اساتید دانشگاه سه ضلع کمیسیون سرمایه‌گذاری هستند و امیدواریم برآیند حضور آنها در کمیسیون، ارائه مطالب پخته و مفید برای افزایش سرمایه‌گذاری در استان باشد.

وی معتقد است: باید مباحث اجرایی در کمیسیون مطرح شود که بتوان آنها را وارد کارگروه‌ها کرد و اگر امکان اجرایی شدن آنها در استان نبود، به کارگروه‌های مترادف در اتاق ایران معرفی شود.



شود، کار بزرگی در استان انجام داده ایم. وی با بیان اینکه نباید از ظرفیت های سرمایه گذاری داخل هم غافل شد، عنوان کرد: باید از پتانسیل مرکز خدمات سرمایه گذاری نیز استفاده کرد. فرهاد شاه ویسی از دیگر اساتید دانشگاه نیز افزود: کشورهایی که از مدیریت دولتی خارج شدند به شکوفایی اقتصادی رسیدند و در ایران نیز باید قوانین و مقررات حوزه اقتصادی تسهیل شود. وی معتقد است جلسات کمیسیون باید عملی باشد و خروجی مناسب داشته باشد.

کیومرث سهیلی مشاور اقتصادی اتاق کرمانشاه نیز با بیان اینکه بر اساس آمار بانک مرکزی نرخ رشد سرمایه گذاری در کشور ۳۵ درصد است، افزود: باید چنین آماری در کرمانشاه استخراج شود و بتوان بر اساس آن برنامه ریزی کرد.

وی با اشاره به شرایط نامناسب سرمایه گذاری در بخش ساختمان در کشور، اظهار کرد: مجوزهای ساخت و ساز ساختمان در کشور ۴۵ درصد کاهش داشته و این امر کاهش ۴ درصدی اشتغال در این حوزه را به همراه داشته است.

به گفته این کارشناس باید با استفاده از تکنولوژی های روز، هزینه ها را کاهش و سرمایه گذاری را افزایش داد.

کیاست امیریان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کرمانشاه نیز از پتانسیل های خوب کرمانشاه در حوزه طبیعت، آب، گردشگری و حتی توریسم درمانی یاد کرد و افزود: باید به این ظرفیت ها توجه کنیم و آنها را معرفی نماییم.

وی معتقد است از بازار عراق نیز نباید غافل شد.

بابک ترابی عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه نیز خواستار تغییر دیدگاه نسبت به سرمایه گذاری در استان شد.

به گفته وی داشتن ایده در سرمایه گذاری از پول مهمتر است و باید ابتدا ایده کار را داشت نه اینکه تا صحبت از سرمایه گذاری می شود به یاد پول و تسهیلات بانکی بیفتیم بلکه باید ابتدا راه های سرمایه گذاری را بدانیم. ترابی کمیسیون سرمایه گذاری را از مهمترین کمیسیون های اتاق دانست.

کمیود مشوق های سرمایه گذاری، کمیود درآمد سرانه مردم، معطل نمایندگان برای تغییر قوانین و استفاده از ظرفیت های فعلی، تسهیل در قوانین دست و پاگیر اداری، شناسایی صنایع مهم، توجه به توریسم و گردشگری، توجه به سرمایه گذاری های داخلی خصوصاً مسکن، شناسایی وضعیت موجود، توجه به منابع آب و خاک و ... از دیگر مباحث مطرح شده در اولین جلسه کمیسیون سرمایه گذاری اتاق کرمانشاه بود.

کاشفی در پایان با جمع بندی همه مطالب، بیان کرد: باید روی پروژه های شهرداری و شهرسازی تمرکز بیشتری داشته باشیم.

وی با اشاره به لزوم برپایی همایش های جذب سرمایه گذاری، ادامه داد: باید فضای کسب و کار استان را رصد کنیم و برنامه هایی برای لرج نهادن به سرمایه گذاران و کارآفرینان و تقدیر از آنان داشته باشیم.

به گفته رئیس اتاق کرمانشاه، باید در کمیسیون ها به دنبال سوزه و پیشنهاد بود که البته قابلیت اجرا هم داشته باشند.



کاشفی در ادامه با اشاره به دوران پساتحریم و احتمال افزایش حجم سرمایه گذاری در کشور در این دوران، گفت: کمیسیون سرمایه گذاری در این شرایط نقش مهمتری ایفا می کند.

عضو هیات رئیسه اتاق ایران اظهار کرد: هیات های تجاری فرلوانی از خارج به ایران می آیند که در داخل کشور نیز تمایل به عقد قرارداد با آنها زیاد است، برای مثال به زودی میزبان هیات ۲۰۰ نفره از اتریش در کشور خواهیم بود که حدود ۱۸۰ نفر از آنها کارخانه دار هستند و بسیاری در داخل داوطلب لینک شدن با آنها می باشند.

وی با بیان اینکه باید ساز و کاری تعریف شود که از رفت و آمد هیات های تجاری استفاده بهینه ببریم، خاطرنشان کرد: نباید از ظرفیت استان ها نیز در حضور هیات ها مغفول ماند.

کاشفی در ادامه با تأکید بر لزوم رسیدن به یک ادبیات مشترک در کمیسیون سرمایه گذاری، یادآور شد: باید بدانیم آنچه در خصوص سرمایه گذاری مهم است و در بازار رقابت می تواند نقش موثرتری ایفا کند ابتدا فکر، دیدگاه و ایده است و پس از آن پول و سرمایه.

رئیس اتاق کرمانشاه همچنین خواستار کاهش زمان سرمایه گذاری و تسهیل شرایط و فضای کسب و کار برای سرمایه گذاران شد و عنوان کرد: بروکراسی اداری در کرمانشاه بیداد می کند.

وی مشوق ها و مزیت های سرمایه گذاری استان، مناطق ویژه و آزاد، موانع سرمایه گذاری و بازارهای سرمایه را زیرگروه های پیشنهادی کمیسیون سرمایه گذاری اعلام کرد که دستگاه هایی از جمله شورای شهر، شهرداری ها، مناطق ویژه اقتصادی، مرکز خدمات سرمایه گذاری، سازمان همیاری شهرداری ها، نمایندگی وزارت خارجه، دفتر هماهنگی امور اقتصادی، معاونت عمرانی استانداری، فرمانداران، بورس و بانک ها با آنها مرتبط هستند.

دکتر سهراب دل انگیزان از اساتید دانشگاه نیز در ادامه با اشاره به ماهیت مشورتی کمیسیون ها، افزود: باید از پراکنده گویی در کمیسیون پرهیز کرد و روی موضوعات خاص تمرکز داشت.

وی معتقد است باید از ظرفیت استان ها نیز در انعقاد تفاهم نامه با هیات های تجاری استفاده کرد.

چهاربخش کهریزی رئیس اداره امور اقتصاد و دارایی استان نیز ابراز امیدواری کرد مصوبات این کمیسیون قابل پیگیری و اجرا باشد.

به گفته این مسئول اگر در این جلسات ۱۰ درصد مشکلات استان حل





## اولین جلسه کمیسیون گردشگری اتاق کرمانشاه با حضور اعضای کمیسیون برگزار شد

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمانشاه، کیوان کاشفی رئیس اتاق کرمانشاه و عضو هیات رئیسه اتاق ایران، از گردشگری به عنوان یک حوزه مطبوع یاد کرد و گفت: علاقه مندیم عنوان گردشگری نیز به اسم اتاق اضافه شود.

وی با اشاره به سیر نزولی فضای گردشگری استان، افزود: این حوزه بسیار بکر است و امکان توسعه و شکوفایی دارد.

به گفته کاشفی، اتاق بازرگانی می تواند به حوزه گردشگری وارد شود و در این بخش تحول ایجاد کند که این امر به تفکر و پویایی اعضای کمیسیون گردشگری اتاق بستگی دارد.



رئیس اتاق کرمانشاه با تاکید بر اینکه باید گردشگری استان را متحول کنیم، خاطرنشان کرد: کمیسیون گردشگری اتاق می تواند یک حلقه واسط خوب برای این کار باشد و تلنگری به گردشگری استان بزند که اکنون خاموش است.

نائب رئیس اتاق ایران خواستار خلق موضوعات گردشگری در کمیسیون گردشگری شد و ادامه داد: باید آژانس های مسافرتی را نیز با اتاق مرتبط کنیم.

وی در پایان از کمیسیون گردشگری خواست پروژه محور باشند و یادآوری کرد: ما هم تا حد توان از کمیسیون گردشگری حمایت خواهیم کرد.

در ادامه بابک تراسی رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمانشاه و عضو هیات رئیسه اتاق نیز کمیسیون گردشگری اتاق را یکی از کمیسیون های مهم خصوصا در دوران پساتحریم برشمرد و گفت: باید با ارائه طرح و برنامه در این کمیسیون، مشکلات گردشگری استان را حل کنیم.

وی با اشاره به نقش کمیسیون گردشگری اتاق در توسعه استان، افزود: این کمیسیون از سه ضلع بخش دولتی، تجار و بازرگانان و فعالان بخش خصوصی و اساتید دانشگاه و صاحب نظران تشکیل شده است.

به گفته تراسی، هدف کمیسیون گردشگری ایجاد اتاق فکری برای حوزه گردشگری است که خروجی آن به مسئولین استانی و حتی کشوری ارائه خواهد شد.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمانشاه ادامه داد: باید اولویت های کمیسیون مشخص شود و برای اینکه پتانسیل های بالقوه را بالفعل کنیم برنامه داشته باشیم زیرا بسیاری از مسئولین منتظر فکر و راهکار هستند که کمیسیون گردشگری می تواند در اختیار آنها قرار دهد.

وی به قانونی که اخیرا در حوزه گردشگری در هیات دولت به تصویب

رسیده اشاره کرد و افزود: بر اساس این قانون مجموعه تاسیسات گردشگری به عنوان یک صنعت با قوانین مختص به خود اعلام شده که از این پس زیر نظر نظام صنفی نخواهد بود.

عضو هیات رئیسه اتاق کرمانشاه، بخش خدمات گردشگری، گردشگری و سلامت، اقتصاد ورزش، اقتصاد هنر و تاریخ، مشوق های گردشگری و توسعه روابط بین الملل را زیر گروه های کمیسیون گردشگری دانست که با نهادهایی از جمله سازمان گردشگری و صنایع دستی، نماینده وزارت امور خارجه در استان، شورای شهر، حفاظت از محیط زیست، سازمان منابع طبیعی، شهرداری، صدا و سیما، دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و دانشگاه علوم پزشکی متناظر هستند.

در ادامه این جلسه علیرضا ایزدی فرماندار سنقر و کلیایی با اشاره پتانسیل فراوان کرمانشاه در تنوع فرهنگی، ادامه داد: باید محیط کرمانشاه را برای شکل گیری گردشگری آماده کنیم زیرا این بخش در کرمانشاه به خوبی دیده نشده است.

وی افزود: برای مثال ما در کرمانشاه کباب بناب را داریم، اما ۱۰۰ کیلومتر دورتر از کرمانشاه خیری از دنده کباب ما نیست.

فرماندار سنقر و کلیایی نبود یک برند و همچنین رویداد گردشگری خاص در کرمانشاه را دیگر نقاط ضعف دانست و خاطرنشان کرد: مثلا در اسپانیا جشنواره گوچه را دارند و اما ما پتائیل هایی داریم که برای برگزاری جشنواره از آنها استفاده نکردیم.

به گفته ایزدی می توان در کرمانشاه جشنواره غذا و یا جشن برداشت نخود برگزار کرد.

وی اظهار کرد: در کرمانشاه ریشه تاریخی و مذهبی کهنی داریم اما باید بر آن دل بسوزانیم.

فرماندار سنقر و کلیایی خواستار تعیین یک تعریف مشخص برای گردشگری شد و عنوان کرد: باید برای اوقات فراغت گردشگری نیز برنامه ریزی کنیم.

گلی مشاور اتاق کرمانشاه نیز در این نشست با اشاره به اینکه ذائقه مردم تغییر کرده، تصریح کرد: باید جاذبه جدید تعریف کنیم، ایده بدهیم و جاذبه های قبلی را نیز احیا کنیم.

وی تصریح کرد: مثلا کرمانشاه باید ۹۰ روز تابستان، جشنواره طاقیستان برگزار کند.

گلی همچنین بر لزوم شناخت دقیق نیازهای گردشگران تاکید کرد. مشاور اتاق کرمانشاه با انتقاد از اینکه هنوز در کرمانشاه تبلیغات برای مسئولین جا نیفتاده، گفت: باید کمیته روابط عمومی و بین الملل برای گردشگری تشکیل شود.

سایر اعضای کمیسیون گردشگری اتاق در ادامه به ارائه نظرات خود پرداختند که فعال کردن خود مردم در حوزه گردشگری، اضافه شدن ساعات کاری، حضور راهنما در مناطق گردشگری، توجه به گردشگری مذهبی، آموزش برای عامه مردم و افراد خاص، پررتنگ شدن نقش صدا و سیما، برگزاری جشنواره های محلی، تشکیل کمیته های تخصصی، سازماندهی مهمانسراها، نصب بیلورد در نقاط مختلف، برگزاری جشنواره کرمانشاه شناسی، توریست پذیر کردن کرمانشاه و ... از جمله پیشنهادات بود.





# افتتاح مرکز داوری

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمانشاه

مرکز داوری اتاق بازرگانی کرمانشاه

با هدف ترویج داوری و حل و فصل اختلافات در کوتاه ترین زمان ممکن، آمادگی خود را جهت رسیدگی به دعاوی حقوقی و تجاری با حضور داوران مجرب و کارآزموده اعلام می دارد

تلفن تماس:

۳۸۲۲۸۱۳۱ - ۳۸۲۲۸۱۴۱ - ۳۸۲۲۸۱۵۱